



# PREFEITURA DE CAPINZAL DO NORTE - MA

CNPJ: 01.613.309/0001-10

Responsável: FRANCISCO OLIVEIRA DA COSTA

Matrícula: 602.358.223-02

Telefone: (99) 9915-47753

Departamento: DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS



## Relatório de Cotação: Frutas e Verduras PNAE

Pesquisa realizada entre 04/02/2025 09:35:02 e 06/02/2025 10:48:58

Relatório gerado no dia 06/02/2025 10:51:36 (IP: 2804:14d:8c84:408b:84a7:df3a:e864:c129)

**Observações Gerais:** Contratação de empresa especializada na aquisição de frutas e verduras do PNAE para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte/MA

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133).

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 3°, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) ABACAXI IN NATURA	3	2.000 Quilogramas	R\$ 9,12 (un)	-	R\$ 9,12	R\$ 18.240,00
2) ABOBORA COMUM	3	2.000 Quilogramas	R\$ 5,50 (un)	-	R\$ 5,50	R\$ 11.000,00
3) ALFACE	3	1.000 Quilogramas	R\$ 10,78 (un)	-	R\$ 10,78	R\$ 10.780,00
4) ARROZ AGULHINHA	3	5.000 Quilogramas	R\$ 8,07 (un)	-	R\$ 8,07	R\$ 40.350,00
5) ARROZ COMUM	3	2.000 Quilogramas	R\$ 7,24 (un)	-	R\$ 7,24	R\$ 14.480,00
6) BANANA TIPO CORÃO	3	1.000 Quilogramas	R\$ 6,60 (un)	-	R\$ 6,60	R\$ 6.600,00
7) BATATA DOCE	3	500 Quilogramas	R\$ 5,58 (un)	-	R\$ 5,58	R\$ 2.790,00
8) BANANA TIPO PRATA	3	1.000 Quilogramas	R\$ 5,79 (un)	-	R\$ 5,79	R\$ 5.790,00
9) CHEIRO VERDE	3	300 Quilogramas	R\$ 15,87 (un)	-	R\$ 15,87	R\$ 4.761,00
10) CORANTE	3	100 Quilogramas	R\$ 34,27 (un)	-	R\$ 34,27	R\$ 3.427,00
11) COUVE	3	500 Quilogramas	R\$ 12,46 (un)	-	R\$ 12,46	R\$ 6.230,00
12) FAVA	3	800 Quilogramas	R\$ 25,42 (un)	-	R\$ 25,42	R\$ 20.336,00
13) FEIJÃO BRANCO	3	5.000 Quilogramas	R\$ 11,36 (un)	-	R\$ 11,36	R\$ 56.800,00
14) FEIJÃO VERMELHO	3	4.000 Quilogramas	R\$ 12,61 (un)	-	R\$ 12,61	R\$ 50.440,00
15) LARANJA IN NATURA	3	1.000 Quilogramas	R\$ 7,99 (un)	-	R\$ 7,99	R\$ 7.990,00
16) LIMÃO COMUM	3	500 Quilogramas	R\$ 6,60 (un)	-	R\$ 6,60	R\$ 3.300,00
17) MACAXEIRA	3	5.000 Quilogramas	R\$ 4,42 (un)	-	R\$ 4,42	R\$ 22.100,00
18) MAMÃO COMUM	3	500 Quilogramas	R\$ 6,33 (un)	-	R\$ 6,33	R\$ 3.165,00
19) MANGA COITE	3	1.000 Quilogramas	R\$ 7,79 (un)	-	R\$ 7,79	R\$ 7.790,00
20) MANGA ROSA	3	1.000 Quilogramas	R\$ 7,38 (un)	-	R\$ 7,38	R\$ 7.380,00



Relatório gerado no dia 06/02/2025 10:51:36 (IP: 2804:14d:8c84:408b:84a7:df3a:e864:c129)  
Código Validação: %2bntEq5Do8sLtQm1WavOvmEEDMPD%2bFYzNOil44vEoWS8qHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://app.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252bntEq5Do8sLtQm1WavOvmEEDMPD%252bFYzNOil44vEoWS8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

21) MARACUJÁ	3	500 Quilogramas	R\$ 12,37 (un)	-	R\$ 12,37	R\$ 6.185,00
22) MAXIXI	3	200 Quilogramas	R\$ 13,14 (un)	-	R\$ 13,14	R\$ 2.628,00
23) MELANCIA	3	8.000 Quilogramas	R\$ 2,96 (un)	-	R\$ 2,96	R\$ 23.680,00
24) MILHO VERDE	3	5.000 Quilogramas	R\$ 5,15 (un)	-	R\$ 5,15	R\$ 25.750,00
25) PEPINO	3	800 Quilogramas	R\$ 4,23 (un)	-	R\$ 4,23	R\$ 3.384,00
26) PIMENTA DE CHEIRO	3	100 Quilogramas	R\$ 13,13 (un)	-	R\$ 13,13	R\$ 1.313,00
27) FARINHA BRANCA	3	1.500 Quilogramas	R\$ 11,20 (un)	-	R\$ 11,20	R\$ 16.800,00
28) FARINHA DE PUBA	3	2.000 Quilogramas	R\$ 12,41 (un)	-	R\$ 12,41	R\$ 24.820,00
29) PIMENTÃO	3	500 Quilogramas	R\$ 13,00 (un)	-	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00
30) QUIABO	3	100 Quilogramas	R\$ 12,77 (un)	-	R\$ 12,77	R\$ 1.277,00
31) REPOLHO VERDE	3	500 Quilogramas	R\$ 10,95 (un)	-	R\$ 10,95	R\$ 5.475,00
32) TANGERINA	3	800 Quilogramas	R\$ 12,65 (un)	-	R\$ 12,65	R\$ 10.120,00
33) TOMATE CEREJA IN NATURA	3	500 Quilogramas	R\$ 9,22 (un)	-	R\$ 9,22	R\$ 4.610,00
34) POLPA DE CAJÁ	3	1.000 Quilogramas	R\$ 18,95 (un)	-	R\$ 18,95	R\$ 18.950,00
35) POLPA DE MARACUJÁ	3	1.000 Quilogramas	R\$ 23,83 (un)	-	R\$ 23,83	R\$ 23.830,00
36) POLPA DE MANGA	3	500 Quilogramas	R\$ 11,88 (un)	-	R\$ 11,88	R\$ 5.940,00
37) POLPA DE ACEROLA	3	1.000 Quilogramas	R\$ 12,50 (un)	-	R\$ 12,50	R\$ 12.500,00
38) POLPA DE ABACAXI	3	800 Quilogramas	R\$ 14,79 (un)	-	R\$ 14,79	R\$ 11.832,00
39) POLPA DE CAJU	3	1.000 Quilogramas	R\$ 16,49 (un)	-	R\$ 16,49	R\$ 16.490,00
40) POLPA DE GOIABA	3	700 Quilogramas	R\$ 17,22 (un)	-	R\$ 17,22	R\$ 12.054,00
41) VINAGREIRA	3	1.000 Quilogramas	R\$ 6,43 (un)	-	R\$ 6,43	R\$ 6.430,00
42) FEIJÃO VERDE DEBULHADO	3	800 Quilogramas	R\$ 14,53 (un)	-	R\$ 14,53	R\$ 11.624,00
43) FEIJÃO VERDE EM VAGEM	3	500 Quilogramas	R\$ 15,40 (un)	-	R\$ 15,40	R\$ 7.700,00

**Valor Global: R\$ 563.641,00**

## Detalhamento dos Itens

### Item 1: ABACAXI IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 9,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,12

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura.	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 9,03**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICIPIO DE ITAUCU

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E GÁS GLP E ÁGUA MINERAL), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUCU, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

**Descrição:** POLPA FRUTA CONGELADA SABOR ABACAXI. AS POLPAS DEVERÃO TER SEGUINTE CARACTERÍSTICA: DEVE SER EXTRAÍDA DA FRUTA IN NATURA PARTE COMESTÍVEL DO FRUTO ATRAVÉS DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO CONCENTRADO, NÃO DILUÍDO. TER VALIDADE 24 (VINTE E QUATRO) MESES APÓS A DATA FABRICAÇÃO. DEVENDO APRESENTAR NO MOMENTO DA ENTREGA VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES E RENDIMENTO MÍNIMO DE 3 LITROS DE SUCO/KG

**Data:** 20/08/2024 16:38

**Modalidade:** Pregão - Presencial

**SRP:** SIM

**Identificação:** 00167437000114-1-000029/2024

**Lote/Item:** 1/162

**Ata:** N/A

**Homologação:** 23/05/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 35

**Unidade:** KG

**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.786.948/0001-15 *VENCEDOR*	COMERCIAL FORTE SERVICOS E VARIEDADES LTDA	R\$ 9,03
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> Rua Sebastiao Ferreira Adorno, 299	<b>Telefone:</b> (62) 9636-7961	<b>Email:</b> forteservicos@tutanota.com

#### Preço CEASA/CONAB 1

R\$ 10,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Tabela:** Tabela CEASA

**Produto:** ABACAXI

**Data:** 31/01/2025

**UF:** DF

**Unidade:** UND

**Preço Atacado:** Não

#### Preço CEASA/CONAB 2

R\$ 8,33

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Tabela:** Tabela CEASA

**Produto:** ABACAXI

**Data:** 01/02/2025

**UF:** MT

**Unidade:** UND

**Preço Atacado:** Não



Preço Estimado: R\$ 5,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,50

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 5,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO SUACUI / 880 - Unidade Única	<b>Data:</b> 26/09/2024 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futura e eventual aquisição de merenda escolar para as escolas e creches municipais	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> ABOBORA, FRUTO DE TAMANHO GRANDE, KG - ABOBORA, FRUTO DE TAMANHO GRANDE, KG	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 18409219000104-1-000081/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/2
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 26/09/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 600
	<b>Unidade:</b> KILOGRAMA
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.297.514/0001-89 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO GARCIA, PONTO CERTO DA ECONOMIA LTDA	R\$ 5,50
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Santa Maria do Suaçuí	<b>Endereço:</b> AV RODRIGO LACERDA, 175

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 5,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE CATU	<b>Data:</b> 21/03/2024 11:45
<b>Objeto:</b> [LICITANET] - Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (lotes 1 e 2 declarados desertos no Pregão Eletrônico nº005/2024), destinados a suprir as demandas internas das Secretarias e Fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de Catu.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> ABOBORA PRIMEIRA QUALIDADE - ABOBORA PRIMEIRA QUALIDADE	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 13800685000100-1-000008/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/4014875
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 04/07/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 250
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.179.318/0001-48 *VENCEDOR*	AD DO ROSARIO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,50
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE BELTERRA	<b>Data:</b> 12/03/2024 10:48
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE HORTIFRÚTI PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE SAÚDE	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> Legume In Natura tipo: abóbora moranga JERIMUM - Legume In Natura tipo: abóbora moranga JERIMUM	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 01614112000103-1-000010/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/8
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 12/03/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 650
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.048.641/1979-15 *VENCEDOR*	LUIZ CARLOS RODRIGUES DE RAMOS	R\$ 5,50
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		

Item 3: ALFACE

Preço Estimado: R\$ 10,78 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 10,78      Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,78

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 76.288.760/0001-08	<b>Data:</b> 31/01/2025 13:30
<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Rolândia - PR	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Objeto:</b> O presente edital tem por objeto a abertura de Registro de Preços para aquisição de hortifrutigranjeiro.	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Alface crespa, tipo grande, especial, fresca, viçosa, tamanho e coloração uniformes, firme e - Alface crespa, tipo grande, especial, fresca, viçosa, tamanho e coloração uniformes, firme e	<b>Identificação:</b> 33294_0062025
	<b>Lote/Item:</b> 8/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 1.595
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.245.172/0001-66 *VENCEDOR*	J F DA SILVA HORTIFRUTI LTDA	R\$ 8,00
<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PRÓPRIA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.044.125/0001-40	MINIMERCADO ATLANTA	R\$ 9,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
07.395.491/0001-66	julio c torrezan& cia	R\$ 11,00
<b>Marca:</b> própria <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> proprio <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		

#### Preço CEASA/CONAB 1

R\$ 11,33

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Tabela:** Tabela CEASA  
**Produto:** ALFACE  
**Data:** 31/01/2025  
**UF:** ES  
**Unidade:** DZ  
**Preço Atacado:** Não

#### Preço PMS 1:

R\$ 12,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Código Insumo 1:** RS-ALFACE  
**Código Insumo 2:**  
**Tabela:** CEASA - Centrais de Abastecimento S.A.  
**Objeto:** ALFACE  
**Mês/Ano:** 30/01/2025 03:00:00  
**UF:** RS  
**Unidade Medida:** DZ  
**Preço Desonerado:** Não

#### Item 4: ARROZ AGULHINHA

Preço Estimado: R\$ 8,07 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 8,07      Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,07

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.440.731/0001-10

Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DO COLEGIO ESTADUAL ADA DE ASSIS TEIXEIRA

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Unidade Escolar Colégio Estadual Adá de Assis Teixeira, do município de Goiatins/TO, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

Descrição: ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1 - ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1

CatMat: 458904 - Arroz Beneficiado - Tipo: Agulhinha/Branco | Subgrupo: Polido | Classe: Longo Fino | Qualidade: Tipo 1

Data: 09/12/2024 14:00

Modalidade: Dispensa Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 90006/2024 / UASG: 928984

Lote/Item: /5

Ata: N/A

Homologação: 10/12/2024 14:47

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 910

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.763.481/0001-97 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO RAPOSAS EIRELI	R\$ 5,60
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Goiatins	<b>Endereço:</b> AV SOUSA PORTO, 624
		<b>Telefone:</b> (63) 3469-1570/ (63) 3469-1526
		<b>Email:</b> honorioscontabilidade@gmail.com
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 6,50
<b>Marca:</b> LAGOA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> LAGOA <b>Descrição:</b> Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino, Qualidade: Tipo 1		
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Araguaína	<b>Endereço:</b> R VITORIA REGIA, 127
53.808.018/0001-80	53.808.018 GUILHERME DA SILVA COSTA MOREIRA	R\$ 6,60
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 7,69
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Araguaína	<b>Endereço:</b> R FELIX FILHO, 752
		<b>Telefone:</b> (63) 3412-1807
		<b>Email:</b> supermercadolider@hotmail.com
49.549.541/0001-62	49.549.541 KEICYANE LOPES MOURA	R\$ 7,70
<b>Marca:</b> a definir <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> arroz <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
52.788.058/0001-45	M M DA LUZ	R\$ 7,70
<b>Marca:</b> santa feq <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> santa fe <b>Descrição:</b> Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino, Qualidade: Tipo 1		
<b>Endereço:</b> ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 7,73
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Araguaína	<b>Endereço:</b> R SAO JOAO BATISTA, 795
		<b>Telefone:</b> (63) 3412-3948
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 7,85
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		
56.636.562/0001-80	56.636.562 MARCIONE PEREIRA MONTEIRO DIAS	R\$ 16,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 8,52**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 00.394.429/0198-04	<b>Data:</b> 06/12/2024 00:00
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Aquisic, a~o de Ge^neros Alimentí^cios ESTOCA^VEIS, para atender a`s necessidades das Sec, o~es de Subsiste^ncia, bem como outros setores interessados do COMANDO GERAL DE APOIO (COMGAP), PARQUE DE MATERIAL AERONA^UTICO DE SA~O PAULO (PAMA-SP), GRUPAMENTO DE APOIO DE SA~O PAULO (GAP-SP), HOSPITAL DE FORC, A AE^REA DE SA~O PAULO (HFASP), BASE AE^REA DE SA~O PAULO (BASP) e BASE AE^REA DE SANTOS (BAST).	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1 - ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1	<b>Identificação:</b> NºPregão:901192024 / UASG:120633
<b>CatMat:</b> 458904 - Arroz Beneficiado - Tipo: Agulhinha/Branco   Subgrupo: Polido   Classe: Longo Fino   Qualidade: Tipo 1	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 27/01/2025 21:53
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 36.950
	<b>Unidade:</b> EMBALAGEM 1,00 KG
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.382.332/0001-13	SOSABOR ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,90
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Biguá / Biguá Alimentos Ltda <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Gêneros Alimentícios <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Praia Grande	<b>Endereço:</b> R OSWALDO CRUZ, 30
		<b>Telefone:</b> (13) 3473-2080
		<b>Email:</b> sosabor30@gmail.com
51.655.532/0001-06	ASS PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,50
<b>Marca:</b> SOLITO/RARAZ <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> TR <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.280.072/0001-32	BUFFET FAMILIA MORETTI LTDA	R\$ 5,80
<b>Marca:</b> MAXIMO / URBANO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> FARDO COM 10 X 1 <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> RUA TUPANACI, 248
		<b>Telefone:</b> (11) 2273-8933
		<b>Email:</b> escritorio.j.l@terra.com.br
55.511.980/0001-89	BERTH EVENTOS LTDA	R\$ 8,00
<b>Marca:</b> DIGRAO/ DB TRANSPORTE E COMERCIO DE GRÃOS LTDA. <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
42.748.381/0001-31	ALAIDE RODRIGUES DE LIMA 60370831934	R\$ 9,04
<b>Marca:</b> zaza <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 1 kilo <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Cascavel	<b>Endereço:</b> R CARLOS GOMES, 1174
		<b>Telefone:</b> (45) 9807-2950
		<b>Email:</b> arl.licita@gmail.com
51.643.485/0001-72	LUCAS O. SANTOS LTDA	R\$ 10.000,00
<b>Marca:</b> Della / Multicom Comércio Múltiplo de Alim. Ltda <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Polido - Tipo 1 <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
53.217.537/0001-74	NAURÚ SOLUÇÕES LTDA	R\$ 332.550,00
<b>Marca:</b> tio jota <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> EMBALAGEM 1,00 KG <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> SANTA LUIZA DE MARILLAC, 122		<b>Telefone:</b> (11) 5654-4655
		<b>Email:</b> contato@naurusolucoes.com.br
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 343.091,84
<b>Marca:</b> ARROZ; AGULHINHA; TIPO 1; LONGO E FINO; GRAOS INT <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ARROZ; AGULHINHA; TIPO 1; LONGO E FINO; GRAOS INT <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 00.394.544/0044-15	<b>Data:</b> 21/11/2024 08:00
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros, carne, peixe, frango e pão, para atender as necessidades de consumo da Futura Casai, localizada no Distrito de Castelo dos Sonhos, pertencente ao município de Altamira - PA, que será atendida pelo do Distrito Sanitário Especial Indígena Rio Tapajós - DSEI-RT,	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino, Qualidade: Tipo 1 Valor estimado: R\$ 8,1900 Critério de julgamento: Menor Preço	<b>Identificação:</b> N°Pregão:900112024 / UASG:257045
<b>CatMat:</b> 458904 - Arroz Beneficiado - Tipo: Agulhinha/Branco   Subgrupo: Polido   Classe: Longo Fino   Qualidade: Tipo 1	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 04/12/2024 17:02
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 4.320
	<b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 KG
	<b>UF:</b> PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.782.405/0001-39 *VENCEDOR*	LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,77
<b>Marca:</b> DO RANCHO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> DO RANCHO <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
17.552.253/0001-70	RESTAURANTE CHAPA QUENTE EIRELI	R\$ 7,78
<b>Marca:</b> Engenho <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> não se aplica <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> MT <b>Cidade:</b> Terra Nova do Norte <b>Endereço:</b> COM DECIMA AGROVILA, S/N <b>Telefone:</b> (66) 9649-3623 <b>Email:</b> crsilva@terra.com.br		
43.053.188/0001-49	F S DA SILVA PAPELARIA LTDA	R\$ 8,00
<b>Marca:</b> RANCHO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> RANCHO <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA	R\$ 8,00
<b>Marca:</b> Acostumado <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 4320.0000 <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Belém <b>Endereço:</b> TV RUI BARBOSA, 2129 <b>Telefone:</b> (91) 9150-9264/ (91) 9130-4103 <b>Email:</b> jonathapinages@gmail.com		
39.774.154/0001-76	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,19
<b>Marca:</b> MIL BOM <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> MIL BOM <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		

#### Item 5: ARROZ COMUM

Preço Estimado: R\$ 7,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,24

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	De primeira qualidade, limpo. O produto poderá com de registro no Ministério da Agricultura.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**CNPJ:** 18.260.505/0001-50  
**Órgão:** Prefeitura Municipal de Prata  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E ESPORTES  
**Descrição:** ARROZ BRANCO, tipo comum. Embalagem contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério d - ARROZ BRANCO, tipo comum. Embalagem contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

**Data:** 23/07/2024 18:08  
**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 322293  
**Lote/Item:** 1/5  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** KG  
**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.050.568/0001-33	JOELSON TAVARES DE ALMEIDA *VENCEDOR*	R\$ 5,92
<b>Marca:</b> SAFRA DE OURO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> SAFRA DE OURO <b>Descrição:</b> Descrição não informada <b>Endereço:</b> ,		
34.697.408/0001-86	ANDRESSA DAYANNE DA SILVA NUNES	R\$ 6,60
<b>Marca:</b> ARRETADO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ARRETADO <b>Descrição:</b> Descrição não informada <b>Endereço:</b> ,		
54.138.718/0001-78	GLEICE KELLY ESTRELA PEDROSA LTDA	R\$ 12,00
<b>Marca:</b> tio loro <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> conforme edital <b>Descrição:</b> Descrição não informada <b>Endereço:</b> ,		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 08.702.573/0001-79  
**Órgão:** Prefeitura Municipal de Boqueirão  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS  
**Descrição:** ARROZ BRANCO COMUM: ARROZ - Arroz branco, tipo I, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades e materiais estranhos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, número - ARROZ BRANCO COMUM: ARROZ - Arroz branco, tipo I, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades e materiais estranhos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, número de lote, quantidade do produto de acordo com as normas e/ou Resoluções da ANVISA/MSI. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega, embalagem de 1k -

**Data:** 25/06/2024 13:18  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 314297  
**Lote/Item:** 1/5  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 490  
**Unidade:** KG  
**UF:** PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.625.284/0001-81 *VENCEDOR*	JAILTON DA SILVA RAMOS	R\$ 4,73
<b>Marca:</b> Kika <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Kika <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PB	<b>Cidade:</b> Boqueirão	<b>Endereço:</b> RUA DIONISIO CEZARIO DE SOUSA, 02 A
		<b>Telefone:</b> (83) 9192-8291
49.990.588/0001-67	49.990.588 ALUSKA MARIA TAVARES	R\$ 6,39
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
07.526.979/0001-85	RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES	R\$ 6,45
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PB	<b>Cidade:</b> Campina Grande	<b>Endereço:</b> AV JORNALISTA ASSIS CHATEAUBRIAND, 4755
		<b>Telefone:</b> (83) 3341-2643
35.496.496/0001-10	JOSE FERNANDES BATISTA	R\$ 6,50
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
10.372.171/0001-03	SUPERMERCADO SANTA TEREZINHA EIRELI	R\$ 7,70
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
54.912.789/0001-86	54.912.789 ELLEN KAMYLA DE ARAUJO BRITO	R\$ 8,50
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
47.150.573/0001-65	MULTI SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA	R\$ 8,90
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
04.949.494/0001-06	XAND'S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 10,00
<b>Marca:</b>				
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado				
<b>Modelo:</b>				
<b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	
PB	Campina Grande	RUA MANOEL ALVES DE OLIVEIRA, 678	(83) 9617-3361 / (83) 8896-2449 / (83) 9175-4247	
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			R\$ 13,36
<b>Marca:</b>				
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado				
<b>Modelo:</b>				
<b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RS	Barão de Cotegipe	AV JOSE TUSSI, 128	(54) 9932-3331	fiscal@setcontabilidade.cnt.br

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 7,41**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Massaranduba	<b>Data:</b> 19/06/2024 09:27
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIMENTO DE DEMANDA DE DIVERSAS SECRETARIAS DE MASSARANDUBA-PB.	<b>Modalidade:</b> Pregão
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> ARROZ BRANCO. COMUM POLIDO, TIPO 1, GRÃO LONGO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL DE 1KG - ARROZ BRANCO. COMUM POLIDO, TIPO 1, GRÃO LONGO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL DE 1KG	<b>Identificação:</b> 312520
	<b>Lote/Item:</b> 1/8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 900
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
19.211.844/0001-00	MC ALIMENTOS MINIMERCADO EIRELI			R\$ 4,94
*VENCEDOR*				
<b>Marca:</b> KIKA				
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado				
<b>Modelo:</b> KIKA				
<b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	
PB	Riachão do Bacamarte	R CENTRAL, 58	(83) 3322-6337	
32.570.959/0001-59	JAYME DE SOUZA AGUIAR 22278192434			R\$ 5,20
<b>Marca:</b> Marca não informada				
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado				
<b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Endereço:</b>				
,				
53.630.063/0001-98	J3 SERVICOS E NEGOCIOS LTDA			R\$ 6,99
<b>Marca:</b> Marca não informada				
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado				
<b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Endereço:</b>				
,				
49.990.588/0001-67	49.990.588 ALUSKA MARIA TAVARES			R\$ 6,99
<b>Marca:</b> Marca não informada				
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado				
<b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Endereço:</b>				
,				



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.799.421/0001-24	PANIFICADORA BASILIO LTDA	R\$ 7,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PB	<b>Cidade:</b> Campina Grande	<b>Endereço:</b> RUA SILVA JARDIM, 1584
		<b>Telefone:</b> (83) 3321-1491
		<b>Email:</b> panificadora.basilio@hotmail.com
43.609.814/0001-30	MERCADO ATUAL LTDA	R\$ 7,41
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
07.526.979/0001-85	RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES	R\$ 7,41
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PB	<b>Cidade:</b> Campina Grande	<b>Endereço:</b> AV JORNALISTA ASSIS CHATEAUBRIAND, 4755
		<b>Telefone:</b> (83) 3341-2643
04.949.494/0001-06	XAND'S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,41
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PB	<b>Cidade:</b> Campina Grande	<b>Endereço:</b> RUA MANOEL ALVES DE OLIVEIRA, 678
		<b>Telefone:</b> (83) 9617-3361 / (83) 8896-2449 / (83) 9175-4247
35.808.160/0001-46	WELINGTON OLIVEIRA DE ARAUJO NUNES	R\$ 7,41
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PB	<b>Cidade:</b> Campina Grande	<b>Endereço:</b> RUA PEDRO ALVARES CABRAL, 78
		<b>Telefone:</b> (83) 3063-4246
		<b>Email:</b> kleriston.contak@hotmail.com
11.114.459/0001-32	WELLINGTON CARLOS FERNANDES CAMARA	R\$ 7,41
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PB	<b>Cidade:</b> Remígio	<b>Endereço:</b> R JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAES, 97
		<b>Telefone:</b> (83) 3361-2228
42.878.093/0001-00	JCASIF COMERCIO VAREJISTA DE CEREAIS LTDA	R\$ 7,99
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PB	<b>Cidade:</b> Esperança	<b>Endereço:</b> R JOSE DE ANDRADE, 111
		<b>Telefone:</b> (83) 9152-2992
		<b>Email:</b> caetanoneto@hotmail.com
54.138.718/0001-78	GLEICE KELLY ESTRELA PEDROSA LTDA	R\$ 10,01
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		



## Item 6: BANANA TIPO CORÃO

Preço Estimado: R\$ 6,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,60

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 6,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE TURUCU / 0000 - EXECUTIVO MUNICIPAL	<b>Data:</b> 29/01/2025 15:19
<b>Objeto:</b> PELA DESPESA EMPENHADA REF. A AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA USO NA CASA DA CRIANCA ORCADO PELA SMSMAASH.	<b>Modalidade:</b> Dispensa
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> BANANA KG - BANANA KG	<b>Identificação:</b> 01613067000164-1-000033/2025
	<b>Lote/Item:</b> 1/5
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 27/01/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 3,186
	<b>Unidade:</b> QUILOGRAMA
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.175.442/0001-56 *VENCEDOR*	CRISTINE BAHR KLUMB 01111676046	R\$ 6,95
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 6,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE TURUCU / 0000 - EXECUTIVO MUNICIPAL	<b>Data:</b> 29/01/2025 15:13
<b>Objeto:</b> PELA DESPESA EMPENHADA REF. A AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA USO NA CASA DA CRIANCA ORCADO PELA SMSMAASH.	<b>Modalidade:</b> Dispensa
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> BANANA KG - BANANA KG	<b>Identificação:</b> 01613067000164-1-000032/2025
	<b>Lote/Item:</b> 1/4
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 27/01/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> QUILOGRAMA
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.175.442/0001-56 *VENCEDOR*	CRISTINE BAHR KLUMB 01111676046	R\$ 6,95
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		



## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE TURUCU / 0000 - EXECUTIVO MUNICIPAL	<b>Data:</b> 29/01/2025 14:53
<b>Objeto:</b> PELA DESPESA EMPENHADA REF. A AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA USO NA CASA DA CRIANCA ORCADO PELA SMSMAASH.	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> BANANA KG - BANANA KG	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 01613067000164-1-000028/2025
	<b>Lote/Item:</b> 1/8
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 27/01/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 1,607
	<b>Unidade:</b> QUILOGRAMA
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.114.840/0001-50 *VENCEDOR*	CELSO JOABER VIEIRA BILHALVA MINI MERCADO STRELA	R\$ 5,90
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		

## Item 7: BATATA DOCE

Preço Estimado: R\$ 5,58 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,58

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE LINDOIA DO SUL / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL	<b>Data:</b> 10/02/2025 08:30
<b>Objeto:</b> O presente processo licitatório tem como finalidade a realização de Chamada Pública, o qual possui como objeto a aquisição, com fornecimento parcelado, de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para o Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), para alimentação escolar da rede municipal de ensino, de acordo com os quantitativos estimados e durante o prazo de vigência do contrato.	<b>Modalidade:</b> Credenciamento
<b>Descrição:</b> Batata Doce, nova, de 1ª qualidade, tamanho médio a grande, limpa, livre de pragas, resistente, devidamente acondicionados. - Batata Doce, nova, de 1ª qualidade, tamanho médio a grande, limpa, livre de pragas, resistente, devidamente acondicionados.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 78510112000180-1-000174/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/11
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 30/01/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.971.433/0001-04 *VENCEDOR*	COOPERATIVA DE PEQUENOS AGRICULTORES DE VIDEIRA E IOMERE - COPAVIDI	R\$ 6,00
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
SC	Videira	RUA SEM DENOMIN / DESM. ZARPELON, S/N
		<b>Telefone:</b>
		(49) 3532-7660 / (49) 3532-7102





**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 5,30**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** EXECUTIVO MUNICIPAL  
SETOR DO DEPARTAMENTO DE CULTURA E EDUC  
PronimTb - Prefeitura Municipal de Getúlio Vargas/RS

**Objeto:** CHAMADA PÚBLICA 02/2024 - PAA - COOPRAF

**Descrição:** BATATA DOCE LISA - BATATA DOCE LISA

**Data:** 30/01/2025 00:00

**Modalidade:** Dispensa por Justificativa - Presencial

**SRP:** NÃO

**Identificação:** EXECUTIVO MUNICIPAL\_Dispensa por Justificativa - Presencial\_832025\_892025

**Lote/Item:** 1/6

**Ata:** N/A

**Homologação:** 30/01/2025 00:00

**Fonte:** sistemaspmgv.no-ip.info:8085/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

**Quantidade:** 200

**Unidade:** KG

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.267.460/0001-60 *VENCEDOR*	COOPERATIVA REGIONAL DA AGRICULTURA FAMILIAR DE GETULIO VARGAS	R\$ 5,30
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Getúlio Vargas	<b>Endereço:</b> RUA JACOB GREMELMAIER, 325
		<b>Telefone:</b> (54) 3341-1452 / (54) 9203-2052
		<b>Email:</b> brockcontabilidade@terra.com.br

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 5,44**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE ITAPOLIS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITÁPOLIS - SP

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios produzidos em regime de agricultura familiar a serem processados na Central Municipal de Alimentos para o preparo e distribuição da merenda escolar da Secretaria Municipal de Educação

**Descrição:** BATATA DOCE, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.COM A AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESULUÇÃO 12/78 DA CNN - BATATA DOCE, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.COM A AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESULUÇÃO 12/78 DA CNNPA.

**Data:** 29/01/2025 17:04

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 49979255000137-1-000107/2024

**Lote/Item:** 1/20

**Ata:** N/A

**Homologação:** 29/01/2025 00:00

**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br

**Quantidade:** 800

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.157.932/0001-76 *VENCEDOR*	COOPERHORTA - COOPERATIVA DOS PRODUTORES DE HORTALICAS E FRUTAS DE ITAPOLIS	R\$ 5,44
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Itápolis	<b>Endereço:</b> RUA 06, 55
		<b>Telefone:</b> (16) 3262-3160 / (16) 3262-3160
		<b>Email:</b> cooperhorta@hotmail.com



## Item 8: BANANA TIPO PRATA

Preço Estimado: R\$ 5,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,79

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 6,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE QUIXADA - CAMARA MUNICIPAL / 202499 - CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXADÁ	<b>Data:</b> 30/01/2025 11:17
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS, DESTINADO A MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE QUIXADÁ/CE.	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> BANANA PRATA - BANANA PRATA	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 07594930000160-1-000002/2025
	<b>Lote/Item:</b> 1/34
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 30/01/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.397.622/0001-68 *VENCEDOR*	LUIZ MAURO FERREIRA	R\$ 6,48
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> CE	<b>Cidade:</b> Quixadá	<b>Endereço:</b> AV JUSCELINO KUBITSCHKE, 212
	<b>Nome de Contato:</b> BRUNO INACIO FERREIRA	<b>Telefone:</b> (88) 3412-1288
		<b>Email:</b> bruno-construcao@hotmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 5,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL- FMAS / 7 - OURO VERDE FMAS	<b>Data:</b> 29/01/2025 09:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL GERÔNIMO FLORENTINO ALVES (CRAS) E DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS (SCFV) DO MUNICÍPIO DE OURO VERDE DE GOIÁS.	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> BANANA PRATA KG - BANANA PRATA KG	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 15245503000102-1-000004/2025
	<b>Lote/Item:</b> 1/35
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 29/01/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.377.532/0001-48 *VENCEDOR*	LIVIA MILHOMEM DE SOUZA 00690400365	R\$ 5,40
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Goiânia	<b>Endereço:</b> R DONA MARIA CECILIA MASCARENHAS DE FIGUEIREDO, S/N
	<b>Telefone:</b> (62) 8124-2027	<b>Email:</b> aivilms@hotmail.com



## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SES / 25213 - HOSPITAL REGIONAL DE CAJAZEIRAS	<b>Data:</b> 28/01/2025 09:00
<b>Objeto:</b> HORTIFRUTI	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> BANANA prata, com 60 a 70% de maturação climatizada. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Item registrado na ata: 0034/2023 - BANANA prata, com 60 a 70% de maturação climatizada. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Item registrado na ata: 0034/2023	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 08778268000160-1-001120/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/6
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 01/01/1900 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 6.000
	<b>Unidade:</b> Kg
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.743.311/0001-52 *VENCEDOR*	DAMIAO CARVALHO DE SANTANA	R\$ 5,48
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PB	<b>Cidade:</b> Cajazeiras	<b>Endereço:</b> RUA BONIFACIO MOURA, 77
		<b>Telefone:</b> (83) 9111-5594/ (83) 3531-5770
		<b>Email:</b> unifrutascajazeiras@hotmail.com

## Item 9: CHEIRO VERDE

Preço Estimado: R\$ 15,87 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,87

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério daAgricultura.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Monte Santo de Minas	<b>Data:</b> 22/01/2025 08:30
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL PARA MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, EVENTOS, ALIMENTAÇÃO DO CAPS, E, EVENTUALMENTE, DE OUTROS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL E DE ENTES CONVENIADOS, NAS QUANTIDADES, QUALIDADES E CONDIÇÕES DESCRITAS NO ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA E PLANILHA DE ITENS.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> CHEIRO VERDE POR QUILO, caso apresente folhas amareladas e/ou impróprias para consumo, estasserão dispensadas antes da pesagem. Hortaliça fresca, composto de salsinha ecebolinha, em maço, com coloração e aspecto próprio dos dois temperos. Nãoapresentar d - CHEIRO VERDE POR QUILO, caso apresente folhas amareladas e/ou impróprias para consumo, estasserão dispensadas antes da pesagem. Hortaliça fresca, composto de salsinha ecebolinha, em maço, com coloração e aspecto próprio dos dois temperos. Nãoapresentar defeitos como amarelado ou murcho. Apresentar folhas integras e deprimeira qualidade; limpa, coloração uniforme; isenta de sujidades, insetos,parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos a superfície externa. Podendo ser deorigem hidropônica. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânicaou biológica. Podendo ser orgânico. Suas condições deverão estar de acordo com aInstrução Normativa Conjunta 09/02 (sarc, ANVISA,Inmetro), Rdc 12/01 e alteraçõesposteriores. Produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced.administrativos determinados pela ANVISA.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 50683-Prefeitura Municipal de Monte Santo de Minas-0003662024-0000012025
	<b>Lote/Item:</b> 114/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 27/01/2025 09:23
	<b>Fonte:</b> app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	<b>Quantidade:</b> 250
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.685.781/0001-75 *VENCEDOR*	ADRIANA APARECIDA CAMPAGNOLI	R\$ 13,90
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG Cidade: Monte Santo de Minas Endereço: R AFONSO PENA, 467 Telefone: (35) 3591-1992 Email: empresas@csj.cnt.br		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 17,60**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE	<b>Data:</b> 17/12/2024 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição e o fornecimento de gêneros alimentícios, destinados ao preparo e fornecimento de café da manhã e almoço para os integrantes dos grupos folclóricos que estarão envolvidos nas comemorações alusivas à coroação do rei e rainha do Cacumbi, a ser realizada no dia 05/01/2025, na sede do Município	<b>Modalidade:</b> DISPENSA ELETRÔNICA
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> CHEIRO VERDE, 1ª QUALIDADE, IN NATURA - CHEIRO VERDE, 1ª QUALIDADE, IN NATURA	<b>Identificação:</b> 117403
	<b>Lote/Item:</b> /20
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitinet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.848.335/0001-60 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO SANTOS NASCIMENTO LTDA	R\$ 17,60
Marca: IN NATIRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IN NATIRA Descrição: Descrição não informada		
Estado: SE Cidade: Japaratuba Endereço: R GETULIO VARGAS, 194 Telefone: (79) 3214-2800		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 16,11**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO (SEMED) / 180101 - Secretaria Municipal de Educação	<b>Data:</b> 13/12/2024 09:37
<b>Objeto:</b> Chamada Pública - Aquisição de Alimentos	<b>Modalidade:</b> Inexigibilidade
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> CHEIRO VERDE, Composição: cebolinha, coentro e chicória do Amazonas, Característica(s) Adicional(is): sem indícios de germinação, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, isento de toda e qualquer evidência de decomposição, produto - CHEIRO VERDE, Composição: cebolinha, coentro e chicória do Amazonas, Característica(s) Adicional(is): sem indícios de germinação, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, isento de toda e qualquer evidência de decomposição, produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor, acondicionado em embalagem apropriada.	<b>Identificação:</b> 04312674000182-1-000035/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/20
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 13/12/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 20.000
	<b>Unidade:</b> kg
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.142.310/0001-27 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO COMUNITARIA RURAL BOA VIDA-ACRBV	R\$ 16,11
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



## Item 10: CORANTE

Preço Estimado: R\$ 34,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 34,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,27

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 01.291.177/0001-57	<b>Data:</b> 27/08/2024 08:00
<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL CAMPOS BRASIL	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Colégio Estadual Campos Brasil por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência - Anexo II do Edital de Licitação.	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Condimento - Condimento Tipo: Urucum , Apresentação: Pó	<b>Identificação:</b> N°Pregão:900012024 / UASG:928954
<b>CatMat:</b> 463937 - Condimento - Tipo: Urucum   Apresentação: Pó	<b>Lote/Item:</b> /22
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 20/09/2024 17:29
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.892.227/0001-30 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 19,00
<b>Marca:</b> MARISA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> MARISA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> TO <b>Cidade:</b> Araguaína <b>Endereço:</b> R FELIX FILHO, 752 <b>Telefone:</b> (63) 3412-1807 <b>Email:</b> supermercadolider@hotmail.com		
37.790.723/0001-41	CARVALHO & BONFIM LTDA	R\$ 19,50
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 30,00
<b>Marca:</b> SINHA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> TO <b>Cidade:</b> Araguaína <b>Endereço:</b> R SAO JOAO BATISTA, 795 <b>Telefone:</b> (63) 3412-3948		
21.728.143/0001-94	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 34,00
<b>Marca:</b> SINHA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> MESMO <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 35,00		
<b>Marca:</b> PKS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PKS <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Endereço:</b> ,				
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 35,00		
<b>Marca:</b> PACHA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> QUILOGRAMA <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Araguaína	<b>Endereço:</b> R VITORIA REGIA, 127		
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 50,00		
<b>Marca:</b> MARATA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> MARATA <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Araguaína	<b>Endereço:</b> R GOIABEIRAS, 12	<b>Telefone:</b> (63) 3412-3948/ (63) 3412-3948	<b>Email:</b> acontec.esc@uol.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 34,90***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA/PR	<b>Data:</b> 23/05/2024 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM ENTREGA PARCELADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CORPO DE BOMBEIROS DO MUNICÍPIO:Corpo de Bombeiros dos Municípios de Telemaco Borba/PR	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Condimento</b> - Condimento Tipo: Urucum , Apresentação: Pó	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 463937 - Condimento - Tipo: Urucum   Apresentação: Pó	<b>Identificação:</b> NºPregão:901912024 / UASG:453079
	<b>Lote/Item:</b> /54
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 04/07/2024 14:52
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
54.205.260/0001-22	RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 8,58			
<b>*VENCEDOR*</b>					
<b>Marca:</b> D'mille <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> D'mille <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
42.671.235/0001-55	VILLAS CESTAS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,70			
<b>Marca:</b> SINHA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> UND <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Mandirituba	<b>Endereço:</b> R FRANCISCO PORTES, 1321	<b>Nome de Contato:</b> Claudio	<b>Telefone:</b> (41) 3273-6234	<b>Email:</b> vendas@villascestas.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
17.672.613/0001-78	J. C. S. BUENO - SUPRIMENTOS	R\$ 34,90			
<b>Marca:</b> kitano <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> kg <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Telêmaco Borba	<b>Endereço:</b> R HENRIQUE DIAS, 39	<b>Nome de Contato:</b> JULIO	<b>Telefone:</b> (42) 3272-4215	<b>Email:</b> primec@hotmail.com.br
33.263.949/0001-33	JTK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 35,00			
<b>Marca:</b> LEON <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> LEON <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Cascavel	<b>Endereço:</b> RUA ARARAQUARA, 222	<b>Telefone:</b> (45) 9914-3745	<b>Email:</b> contato@jtkdistribuidora.com.br	
29.874.556/0001-99	ZIMOVSKI SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 36,00			
<b>Marca:</b> RD <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> UND <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 33,91**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE PITANGUEIRAS	<b>Data:</b> 30/04/2024 16:08
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, para atender os alunos matriculados na rede pública municipal de Pitangueiras/PR.	<b>Modalidade:</b> Inexigibilidade
<b>Descrição:</b> <b>COLORAU (COLORÍFICO, URUCUM) EM PÓ FINO, HOMOGENEO, COLORAÇÃO VERMELHO INTENSA COM ASPECTO. COR, ODOR E SABOR PRÓPRIOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE.</b> - COLORAU (COLORÍFICO, URUCUM) EM PÓ FINO, HOMOGENEO, COLORAÇÃO VERMELHO INTENSA COM ASPECTO. COR, ODOR E SABOR PRÓPRIOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 95543427000142-1-000039/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/22
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 29/05/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> QUILOGRAMA
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.078.002/8189-20	LUIZ CARLOS CASAROTO	R\$ 33,91
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		

**Item 11: COUVE**

**Preço Estimado:** R\$ 12,46 (un)

**Percentual:** -

**Preço Estimado Calculado:** R\$ 12,46

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 12,46

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério daAgricultura.	



**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 12,98**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE BIRIGUI / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI - SP

**Objeto:** CHAMADA PÚBLICA 01/2024 - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL - GRUPOS FORMAIS COMPOSTOS POR ASSOCIAÇÕES OU COOPERATIVAS, GRUPOS INFORMAIS E FORNECEDORES INDIVIDUAIS, PELO PERÍODO DE 3 (TRÊS) MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, NO ÂMBITO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE.

**Descrição:** COUVE: FOLHAS FRESCAS, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, DEVENDO APRESENTAR ESPÉCIMES VEGETAIS DE ELEVADA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, E TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO DE TAMANHO. DEVERÃO ESTAR LIVRES DE DEFEITOS GRAVES, COMO DOENÇAS, FOLHAS MURCHAS, PERFURADAS, CORTAD - COUVE: FOLHAS FRESCAS, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, DEVENDO APRESENTAR ESPÉCIMES VEGETAIS DE ELEVADA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, E TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO DE TAMANHO. DEVERÃO ESTAR LIVRES DE DEFEITOS GRAVES, COMO DOENÇAS, FOLHAS MURCHAS, PERFURADAS, CORTADAS, SECAS E RACHADAS. ESTAREM LIMPAS E SEM A PRESENÇA DE PRAGAS. PESO APROXIMADO (2 MAÇOS = 1KG).

**Data:** 03/02/2025 08:46

**Modalidade:** Inexigibilidade

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 46151718000180-1-000048/2025

**Lote/Item:** 1/8

**Ata:** N/A

**Homologação:** 30/01/2025 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 100

**Unidade:** KILOGRAMA

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
17.710.517/0001-77 *VENCEDOR*	APJ - ASSOCIACAO DOS PRODUTORES AGRICOLAS DO ASSENTAMENTO SAO JOSE E OUTROS	R\$ 12,98			
<b>Marca:</b>					
<b>Fabricante:</b>	Fabricante não informado				
<b>Modelo:</b>					
<b>Descrição:</b>	Descrição não informada				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	Brejo Alegre	ESTRADA MUNICIPAL BREJO ALEGRE A BIRIGUI, S/N	Aguinaldo	(18) 3646-1194 / (18) 3646-1194	apj.associacao@outlook.com

**Preço CEASA/CONAB 1****R\$ 12,20**

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Tabela:** Tabela CEASA

**Produto:** COUVE

**Data:** 01/02/2025

**UF:** MA

**Unidade:** KG

**Preço Atacado:** Não

**Preço PMS 1:****R\$ 12,20**

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Código Insumo 1:** MA-COUVE

**Código Insumo 2:**

**Tabela:** CEASA - Centrais de Abastecimento S.A.

**Objeto:** COUVE

**Mês/Ano:** 28/01/2025 03:00:00

**UF:** MA

**Unidade Medida:** KG

**Preço Desonerado:** Não





Preço Estimado: R\$ 25,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 25,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,42

Quantidade	Descrição	Observação
800 Quilogramas	De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 26,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** ESTADO DA PARAIBA / 9101 - CASA CIVIL DO GOVERNADOR**Data:** 23/12/2024 11:37**Objeto:** SUPRIMENTO ALIMENTAR**Modalidade:** Dispensa**Descrição:** FAVA, com 1 kg. Acondicionada em embalagem de polipropileno transparente, original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. - FAVA, com 1 kg. Acondicionada em embalagem de polipropileno transparente, original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade.**SRP:** NÃO**Identificação:** 08761124000525-1-000356/2024**Lote/Item:** 1/41**Ata:** N/A**Homologação:** 20/12/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 90**Unidade:** Un**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

39.432.332/0001-80 JAC COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI

R\$ 26,49

\*VENCEDOR\*

**Marca:****Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:****Descrição:** Descrição não informada

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
PB	João Pessoa	RUA FERNANDO JOSE DA SILVA FERREIRA, 168

<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
(83) 8736-6676	nfeuniaodistribuidora@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 24,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** ESTADO DA PARAIBA / 9101 - CASA CIVIL DO GOVERNADOR**Data:** 17/12/2024 11:31**Objeto:** MANTIMENTO NUTRICIONAL**Modalidade:** Dispensa**Descrição:** FAVA, com 1 kg. Acondicionada em embalagem de polipropileno transparente, original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. - FAVA, com 1 kg. Acondicionada em embalagem de polipropileno transparente, original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade.**SRP:** NÃO**Identificação:** 08761124000525-1-000349/2024**Lote/Item:** 1/65**Ata:** N/A**Homologação:** 01/01/1900 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 30**Unidade:** Un**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

19.447.850/0001-60 DISTRIBUIDORA FF ALIMENTOS LTDA

R\$ 24,89

\*VENCEDOR\*

**Marca:****Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:****Descrição:** Descrição não informada

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
PB	João Pessoa	R JULIETA GONCALVES RESENDE, 46

<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
FABRICIO	(83) 3512-5521	ffdistribuidora@hotmail.com



## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> ESTADO DA PARAIBA / 9101 - CASA CIVIL DO GOVERNADOR	<b>Data:</b> 13/12/2024 10:19
<b>Objeto:</b> MERCEARIA	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> FAVA, com 1 kg. Acondicionada em embalagem de polipropileno transparente, original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. - FAVA, com 1 kg. Acondicionada em embalagem de polipropileno transparente, original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 08761124000525-1-000343/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/65
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 01/01/1900 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Un
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.447.850/0001-60 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA FF ALIMENTOS LTDA	R\$ 24,89
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PB	<b>Cidade:</b> João Pessoa	<b>Endereço:</b> R JULIETA GONCALVES RESENDE, 46
	<b>Nome de Contato:</b> FABRICIO	<b>Telefone:</b> (83) 3512-5521
		<b>Email:</b> ffdistribuidora@hotmail.com

## Item 13: FEIJÃO BRANCO

Preço Estimado: R\$ 11,36 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,36

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 06.517.387/0001-34	<b>Data:</b> 28/11/2024 08:00
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Piauí	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de consumo tipo Alimentos Perecíveis (carnes diversas, frutas, legumes e verduras, frios, pães, leite, ovos, sucos); Secos Ensacados (arroz, feijões, farinha) e alimentos para Lanches (achocolatado, sucos e biscoitos) para atender demandas dos Restaurantes Universitários da Universidade Federal do Piauí – UFPI.	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Branco, Tipo: Tipo 1	<b>Identificação:</b> NºPregão:900172024 / UASG:154048
<b>CatMat:</b> 464559 - Leguminosa - Variedade: Feijão Branco   Tipo: Tipo 1	<b>Lote/Item:</b> /82
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 20/12/2024 15:08
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 5.500
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.542.171/0001-05	SILVA & ALVES FRUTOS TROPICAIS LTDA	R\$ 6,20
<b>Marca:</b> RIO MARIA		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> CONFORME O EDITAL		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PI	<b>Cidade:</b> Teresina	<b>Endereço:</b> AVENIDA HENRY WALL DE CARVALHO, 5000
	<b>Nome de Contato:</b> Lourival Parente	<b>Telefone:</b> (86) 3220-5010
		<b>Email:</b> tropicaisalimentos@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.471.473/0001-35 *VENCEDOR*	W & G COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 6,60
<b>Marca:</b> KICALDO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> KICALDO <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PI	<b>Cidade:</b> Teresina	<b>Endereço:</b> QUADRA DIRCEU ARCOVERDE I, 17
<b>Nome de Contato:</b> Breno	<b>Telefone:</b> (86) 3302-4133 / (86) 9947-8969	<b>Email:</b> gildomarcontratos@hotmail.com
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA LTDA	R\$ 6,90
<b>Marca:</b> DO LOURO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PI	<b>Cidade:</b> Teresina	<b>Endereço:</b> RUA MACHADO DE ASSIS, 1976
<b>Telefone:</b> (86) 3220-5504	<b>Email:</b> comercialclima@gmail.com	
27.986.393/0001-00	L R DE MELO LIMA	R\$ 7,20
<b>Marca:</b> LOURO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Feijão Branco <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PI	<b>Cidade:</b> Teresina	<b>Endereço:</b> R FILOMENA LAGES DE CARVALHO, 14
<b>Nome de Contato:</b> Rosiel	<b>Telefone:</b> (86) 9486-1604	<b>Email:</b> imperialvariedades.pi@gmail.com
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 7,50
<b>Marca:</b> KICALDO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Quilograma <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PI	<b>Cidade:</b> Teresina	<b>Endereço:</b> Q SACI, 22
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (86) 3305-6908	<b>Email:</b> distribuidora_santana@outlook.com
25.011.360/0001-10	G DE A LINHARES	R\$ 12,00
<b>Marca:</b> KICALDO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Quilograma <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PI	<b>Cidade:</b> Parnaíba	<b>Endereço:</b> R TABAJARA, 1853/1
<b>Telefone:</b> (86) 9810-0655	<b>Email:</b> distr.premiere@gmail.com	
34.573.548/0001-42	PAULO TORRES DE ARAUJO FILHO LTDA	R\$ 12,05
<b>Marca:</b> Tia Dora / NJF INDUSTRIA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> nacional <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PI	<b>Cidade:</b> Teresina	<b>Endereço:</b> QUADRA QD 04, 13, 13
<b>Telefone:</b> (86) 8805-9070	<b>Email:</b> ptaraujo2006@hotmail.com	
45.937.546/0001-01	J KENIS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,26
<b>Marca:</b> RIO MARIA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Leguminosa Variedade: Feijão Branco, Tipo: Tipo 1 <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
23.262.384/0001-16	GLAUCIO & DEODATA AGRONEGOCIOS LTDA				R\$ 12,26
<b>Marca:</b> Tia Dora <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> branco <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PI	Teresina	RUA LUCIDIO FREITAS, 0000	(86) 3222-1676	glamousinho@uol.com.br	
41.260.555/0001-50	C M F E SILVA & CIA LTDA				R\$ 12,26
<b>Marca:</b> RIO MARIA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CONFORME O EDITAL <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PI	Teresina	AVENIDA HENRY WALL DE CARVALHO, 5000	(86) 3220-6555		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA				R\$ 12,59
<b>Marca:</b> Leguminosa Variedade: Feijão Branco, Tipo: Tipo 1L <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Leguminosa Variedade: Feijão Branco, Tipo: Tipo 1L <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b>					
,					

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 06.517.387/0001-34	<b>Data:</b> 28/11/2024 08:00
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Piauí	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de consumo tipo Alimentos Percíveis (carnes diversas, frutas, legumes e verduras, frios, pães, leite, ovos, sucos); Secos Ensacados (arroz, feijões, farinha) e alimentos para Lanches (achocolatado, sucos e biscoitos) para atender demandas dos Restaurantes Universitários da Universidade Federal do Piauí – UFPI.	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Branco, Tipo: Tipo 1	<b>Identificação:</b> NºPregão:900172024 / UASG:154048
	<b>Lote/Item:</b> /322
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 23/12/2024 17:15
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA				R\$ 7,80
*VENCEDOR*					
<b>Marca:</b> KICALDO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Quilograma <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PI	Teresina	Q SACI, 22	THIAGO	(86) 3305-6908	distribuidora_santana@outlook.com
27.986.393/0001-00	L R DE MELO LIMA				R\$ 8,00
<b>Marca:</b> LOURO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Feijão Branco <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PI	Teresina	R FILOMENA LAGES DE CARVALHO, 14	Rosiel	(86) 9486-1604	imperialvariedades.pi@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
25.011.360/0001-10	G DE A LINHARES					R\$ 12,00
<b>Marca:</b> KICALDO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Quilograma <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
PI	Parnaíba	R TABAJARA, 1853/1	(86) 9810-0655	distr.premiere@gmail.com		
34.573.548/0001-42	PAULO TORRES DE ARAUJO FILHO LTDA					R\$ 12,26
<b>Marca:</b> Tia Dora / NJF INDUSTRIA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> nacional <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
PI	Teresina	QUADRA QD 04, 13, 13	(86) 8805-9070	ptaraujo2006@hotmail.com		
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA LTDA					R\$ 12,26
<b>Marca:</b> DO LOURO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
PI	Teresina	RUA MACHADO DE ASSIS, 1976	(86) 3220-5504	comercialclima@gmail.com		
24.471.473/0001-35	W & G COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA					R\$ 12,26
<b>Marca:</b> KICALDO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> KICALDO <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PI	Teresina	QUADRA DIRCEU ARCOVERDE I, 17	Breno	(86) 3302-4133 / (86) 9947-8969	gildomarcontratos@hotmail.com	
41.260.555/0001-50	C M F E SILVA & CIA LTDA					R\$ 12,26
<b>Marca:</b> RIO MARIA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CONFORME O EDITAL <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>			
PI	Teresina	AVENIDA HENRY WALL DE CARVALHO, 5000	(86) 3220-6555			

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,82

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 06.125.389/0001-88	<b>Data:</b> 03/12/2024 14:00
<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para atendimento do hospital municipal e demais Secretarias da Prefeitura de São Bernardo/MA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> FEIJÃO BRANCO 1KG - FEIJÃO BRANCO 1KG	<b>Identificação:</b> 32536_0472024
	<b>Lote/Item:</b> 37/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>
	<b>Quantidade:</b> 1.800
	<b>Unidade:</b> KF
	<b>UF:</b> MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.519.860/0001-71 *VENCEDOR*	C TOBIAS C DE CASTRO	R\$ 9,82
<b>Marca:</b> LOURO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> LOURO <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
43.727.781/0001-23	T A COSTA	R\$ 9,82
<b>Marca:</b> LOURO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> LOURO <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> PI <b>Cidade:</b> Teresina <b>Endereço:</b> AVENIDA MIGUEL SADY, 701 <b>Telefone:</b> (86) 8866-6775 <b>Email:</b> sercon_pi@hotmail.com		

#### Item 14: FEIJÃO VERMELHO

Preço Estimado: R\$ 12,61 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 12,61      Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,61

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> EXECUTIVO MUNICIPAL DEPTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA-RECURSOS VI PronimTb - Prefeitura Municipal de Getúlio Vargas/RS	<b>Data:</b> 24/01/2025 00:00
<b>Objeto:</b> CHAMADA PÚBLICA N 01/2024 - PNAE - CECAFES	<b>Modalidade:</b> Dispensa por Justificativa - Presencial
<b>Descrição:</b> FEIJÃO VERMELHO - FEIJÃO VERMELHO	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> EXECUTIVO MUNICIPAL_Dispensa por Justificativa - Presencial_822025_882025
	<b>Lote/Item:</b> 1/5
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 24/01/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> sistemaspmgv.no-ip.info:8085/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.388.008/0001-44 *VENCEDOR*	CECAFES - COOPERATIVA CENTRAL DE COMERCIALIZACAO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE ECONOMIA SOLIDARIA	R\$ 13,50
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> RS <b>Cidade:</b> Erechim <b>Endereço:</b> R SANTOS DUMONT, 370 <b>Telefone:</b> (54) 3519-3987 <b>Email:</b> centralcecaf@gmail.com		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICIPIO DE LEOBERTO LEAL / 898 - Unidade Única

**Data:** 09/01/2025 14:00

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para eventuais aquisições parceladas de gêneros alimentícios para os alunos da Educação Infantil e do Ensino Fundamental da Rede Municipal de Ensino de Leoberto Leal, conforme especificações constantes no Anexo I deste edital.

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** **Feijão Vermelho: novo, acondicionado em embalagem transparente plástica selecionado e rotulado, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos ou corpos estranhos, devendo estar acondicionado em sacos transparente contendo informações nutricionais e prazo de validade. Embalagens: acondicionadas em embalagens com 1 kg.**

**Identificação:** 82924390000150-1-000022/2024

**Lote/Item:** 1/58

**Ata:** N/A

**Homologação:** 13/01/2025 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 350

**Unidade:** PCT

**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.531.205/0001-69 *VENCEDOR*	GC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,35
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Alfredo Wagner	<b>Endereço:</b> RUA SAMUEL SCHAFFER, 75
<b>Nome de Contato:</b> CLEITON DE SOUZA	<b>Telefone:</b> (48) 3276-1138	<b>Email:</b> cleitondesouza26@gmail.com

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 01.602.258/0001-20

**Data:** 07/01/2025 09:01

**Órgão:** MUNICÍPIO DE NOVA CANDELÁRIA

**Modalidade:** Pregão Eletrônico (14.133/21)

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO ANO DE 2025. PREGÃO ELETRÔNICO 23 2024.

**SRP:** NÃO

**Descrição:** FEIJAO VERMELHO - Embalagem integra de 1kg, tipo 1. Classificado, sem impurezas, carunchos, bolores. Deve constar na embalagem o número do lote, data de fabricação e data de validade mínima de 6 meses, a contar da data de entrega.

**Identificação:** 0023/2024

**Lote/Item:** 65/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Homologação:** 08/01/2025 13:41

**Fonte:** [www.banrisul.com.br](http://www.banrisul.com.br)

**Quantidade:** 125

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.893.535/0001-32 *VENCEDOR*	COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 11,95
<b>Marca:</b> MIOTTO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> FEIJÃO VERMELHO <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		

12.404.124/0001-11 MERCADO SUPERCESTA LTDA

R\$ 11,99

**Marca:** ARBAZA

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Modelo:** 1KG

**Descrição:** Descrição não informada

**Estado:**  
RS

**Cidade:**  
Nova Candelária

**Endereço:**  
AV ABC, 99

**Telefone:**  
(55) 3616-6233



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
00.893.798/0001-48	MERCADO POKO PRECO FABIANE ZOHLER EIRELI				R\$ 13,98
<b>Marca:</b> CALDO DE OURO					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Modelo:</b>					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
RS	Nova Candelária	AV SAO NICOLAU, 552	(55) 3616-6325	laurisanayotto@hotmail.com	

#### Item 15: LARANJA IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 7,99 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 7,99      Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,99

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE COMODORO/MT	<b>Data:</b> 16/01/2025 00:00
<b>Objeto:</b> PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM ATENDIMENTO À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> LARANJA - LARANJA PERA, EMBALADA EM SACOS TRANSPARENTES, PROCEDENTE DE PLANTA SADIA, DESTINADO AO CONSUMO IN NATURA, DEVENDO SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU IDEAL NO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA VARIEDADE. GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LH - LARANJA - LARANJA PERA, EMBALADA EM SACOS TRANSPARENTES, PROCEDENTE DE PLANTA SADIA, DESTINADO AO CONSUMO IN NATURA, DEVENDO SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU IDEAL NO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA VARIEDADE. GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO IMEDIATO. NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA OU POR INSETOS QUE AFETEM SUAS CARACTERÍSTICAS, NÃO CONTER SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES, PRODUTOS QUÍMICOS OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES, SEM AROMA E SABOR ESTRANHOS. TAMANHO MÉDIO E UNIFORME. OBEDECER AOS PADRÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. NO CASO DE FRUTOS IMPRÓPRIOS PARA CONSUMO, À CONTRATADA SE RESPONSABILIZA PELA SUBSTITUIÇÃO DOS MESMOS. O PRODUTO DEVERÁ CONTER O PESO NA EMBALAGEM.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 118085
	<b>Lote/Item:</b> /76
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 10.815
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
07.427.308/0001-67	PANIFICADORA E MERCADO CHALE DO PAO LTDA				R\$ 8,49
<b>*VENCEDOR*</b>					
<b>Marca:</b> Nacional					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Modelo:</b> Nacional					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>		
MT	Comodoro	R CEARA, 207-N	(65) 3283-1834		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)





**Órgão:** CASA CIVIL / 14004 - DIRETORIA GERAL  
**Objeto:** Aquisição de bens comuns  
**Descrição:** LARANJA, pera, de primeira, in natura. - LARANJA, pera, de primeira, in natura.

**Data:** 14/01/2025 10:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 03661160000170-1-000271/2024  
**Lote/Item:** 1/11670572  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 28/01/2025 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 200  
**Unidade:** Kg  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.411.587/0001-43 *VENCEDOR*	2W COMERCIO, DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,00
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> BA	<b>Cidade:</b> Salvador	<b>Endereço:</b> R PROFESSOR ALOISIO DE CARVALHO FILHO, 252
		<b>Telefone:</b> (71) 3234-4809
		<b>Email:</b> tjb.contabilidade@uol.com.br

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 8,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** GABINETE DO GOVERNADOR DO ESTADO DA BAHIA / 33003 - GABINETE DO GOVERNADOR  
**Objeto:** Aquisição de bens comuns  
**Descrição:** LARANJA, pera, de primeira, in natura. - LARANJA, pera, de primeira, in natura.

**Data:** 20/12/2024 10:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 08584392000195-1-000195/2024  
**Lote/Item:** 1/11670572  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 06/01/2025 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 800  
**Unidade:** Kg  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.689.704/0001-05 *VENCEDOR*	RRF PANIFICADORA LTDA	R\$ 8,47
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		



## Item 16: LIMÃO COMUM

Preço Estimado: R\$ 6,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,60

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 6,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE GALVAO / CIN652 - MUNICÍPIO DE GALVÃO**Data:** 29/01/2025 14:48**Objeto:** AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) E DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, conforme especificações dos gêneros alimentícios constantes no Estudo Técnico Preliminar, Termo de Referência e demais condições previstas neste edital e seus anexos.**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Identificação:** 83009902000116-1-000085/2024**Lote/Item:** 1/23**Ata:** N/A**Descrição:** LIMAO CRAVO COMUM: Fresco, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, pragas e doenças. Estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta. - LIMAO CRAVO COMUM: Fresco, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, pragas e doenças. Estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta.**Homologação:** 29/01/2025 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 150**Unidade:** KILOGRAMA**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.179.291/0001-00 *VENCEDOR*	COOPERATIVA DE PROD. AGROIND. FAMILIAR DE GALVÃO	R\$ 6,83
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 6,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE ABELARDO LUZ / 1 - MUNICÍPIO DE ABELARDO LUZ - SC**Data:** 07/01/2025 08:30**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao preparo de merenda escolar, relativo ao ano letivo de 2025, para atender alunos das Escolas da Rede Municipal de Ensino de Abelardo Luz – SC, com entrega parcelada, de acordo com as demais especificações constantes neste Edital e seus anexos.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** 83009886000161-1-000117/2024**Lote/Item:** 1/78**Ata:** N/A**Descrição:** limao comum, de primeira qualidade, em processo de amadurecimento, sem danos mecanicos e fisicos. - limao comum, de primeira qualidade, em processo de amadurecimento, sem danos mecanicos e fisicos.**Homologação:** 22/01/2025 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 50**Unidade:** KG**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.172.944/0001-46 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO E ACOUGUE VERBESE LTDA	R\$ 6,98
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
SC	Abelardo Luz	R PROFESSOR JOSE DE ANDRADE, 411
		<b>Telefone:</b>
		(49) 3445-4128



## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO MARANHÃO / 40 - FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO MARANHÃO	<b>Data:</b> 28/11/2024 14:29
<b>Objeto:</b> Solicitação de aquisição de Frutas e Verduras aos Centros Socioeducativos de Timon/Ma.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> Limão - Tipo: comum. - Limão - Tipo: comum.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 73481225000180-1-000027/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/4551
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 28/11/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 832
	<b>Unidade:</b> 1 - Kg
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.648.558/0001-76 *VENCEDOR*	VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 6,00
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

## Item 17: MACAXEIRA

Preço Estimado: R\$ 4,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,42

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL / 594 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE FEIRA NOVA/SE	<b>Data:</b> 28/01/2025 09:00
<b>Objeto:</b> [LICITANET] - Registro de Preços, visando à aquisição com fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, pra atender as necessidades das secretarias deste município.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> MACAXEIRA DE PRIMEIRA QUALIDADE - MACAXEIRA DE PRIMEIRA QUALIDADE	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 14817537000153-1-000001/2025
	<b>Lote/Item:</b> 1/5167932
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 03/02/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.830.582/0001-62 *VENCEDOR*	CONCEITO COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 4,98
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		



**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 4,04**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS / 387 - Prefeitura Municipal de Laranjeiras - SE	<b>Data:</b> 28/01/2025 07:59
<b>Objeto:</b> Sistema de Registro de Preços para futuro fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, visando atender as necessidades da Prefeitura e demais órgãos participantes, conforme especificações constantes do Anexo I - Termo de Referência parte integrante do edital.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> Macaxeira de primeira qualidade - Macaxeira de primeira qualidade	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 13120613000104-1-000003/2025
	<b>Lote/Item:</b> 1/1633773
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 03/02/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 4.000
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.660.743/0001-93 *VENCEDOR*	PROJETT SOLUCOES EM SERVICOS E ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,04
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SE	<b>Cidade:</b> Nossa Senhora do Socorro	<b>Endereço:</b> AVENIDA K, 490
		<b>Telefone:</b> (79) 3254-1203
		<b>Email:</b> pjjbempresas@outlook.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 4,25**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE JENIAPAO DOS VIEIRAS/MA	<b>Data:</b> 28/01/2025 00:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios, para atender a demandas das secretarias do Município de Jenipapo dos Vieiras/MA	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> MACAXEIRA - MACAXEIRA	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 119011
	<b>Lote/Item:</b> /80
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> <a href="http://licitanet.com.br">licitanet.com.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 2.125
	<b>Unidade:</b> Quilogramas
	<b>UF:</b>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.520.172/0001-42 *VENCEDOR*	E. R. DE SOUSA	R\$ 4,25
<b>Marca:</b> PROPRIO		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> PROPRIO		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MA	<b>Cidade:</b> Barra do Corda	<b>Endereço:</b> TV RIO JUTAI, 111
		<b>Telefone:</b> (99) 8401-1405
		<b>Email:</b> evandrorabelo@yahoo.com.br



## Item 18: MAMÃO COMUM

Preço Estimado: R\$ 6,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,33

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 6,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 83.102.780/0001-08	<b>Data:</b> 22/10/2024 08:30
<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR E DA POLICIA MILITAR - SRP	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> MAMÃO COMUM, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MATURAÇÃO E CONSERVAÇÃO - MAMÃO COMUM, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MATURAÇÃO E CONSERVAÇÃO	<b>Identificação:</b> 83102780000108-1-000201/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/1552395
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 22/10/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 25
	<b>Unidade:</b> QUILO
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.166.805/0001-84 *VENCEDOR*	JOSE NEI KOCH	R\$ 6,30
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Timbó	<b>Endereço:</b> R JAPAO, 110
	<b>Nome de Contato:</b> JOSE NEI	<b>Telefone:</b> (47) 3399-1050
		<b>Email:</b> sacolaojk@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 6,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 84.727.601/0001-90	<b>Data:</b> 19/08/2024 00:00
<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA	<b>Modalidade:</b> DISPENSA
<b>Objeto:</b> CHAMADA PUBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> MAMÃO COMUM - MAMÃO COMUM	<b>Identificação:</b> 00008624
	<b>Lote/Item:</b> 1/24
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 17/09/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> 192.144.66.90:8079/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
631.952.402-20 *VENCEDOR*	ANTONIO TORQUATO DA COSTA	R\$ 6,78
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.142.302/0001-45
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA DO SUL
Objeto: Registro de Preços visando à aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para as Escolas da Rede Municipal de Ensino
Descrição: Mamão comum - Mamão comum

Data: 13/08/2024 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)
SRP: SIM
Identificação: 3638/2024
Lote/Item: 37/1
Ata: Link Ata
Homologação: 21/08/2024 12:16
Fonte: www.banrisul.com.br
Quantidade: 8.438
Unidade: QUILOGRAMA
UF: RS

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, Valor da Proposta Final. Includes details for ROCHA & MEDEIROS LTDA, CARLINHOS GEOVANI DE MELLO MACHADO LTDA, and JULI ANE SANTOS RODRIGUES LTDA.

Item 19: MANGA COITE

Preço Estimado: R\$ 7,79 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,79 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,79

Table with 3 columns: Quantidade, Descrição, Observação. Row 1: 1.000 Quilogramas, De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**CNPJ:** 92.454.826/0001-49  
**Órgão:** PM DE POUISO NOVO  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para a alimentação escolar a ser fornecida nas escolas municipais EMEF Picada Taquari e EMEI Raio de Sol  
**Descrição:** **Manga. Produto in natura. Unidade de tamanho médio, fruta firme, íntegras, frescas e limpas. Sem perfurações.** - Manga. Produto in natura. Unidade de tamanho médio, fruta firme, íntegras, frescas e limpas. Sem perfurações.

**Data:** 24/01/2025 00:00  
**Modalidade:** Processo de Dispensa Eletrônica  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 70200-2-2025-PDE  
**Lote/Item:** 1/34  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Homologação:** 27/01/2025 00:00  
**Fonte:** <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>  
**Quantidade:** 60  
**Unidade:** KG  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.083.136/0001-75 *VENCEDOR*	Joveli Maria Dadalt Paludo - Me	R\$ 7,49
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** GABINETE DO GOVERNADOR DO ESTADO DA BAHIA / 33003 - GABINETE DO GOVERNADOR  
**Objeto:** Aquisição de bens comuns  
**Descrição:** **MANGA, de primeira, in natura** - MANGA, de primeira, in natura

**Data:** 20/12/2024 10:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 08584392000195-1-000195/2024  
**Lote/Item:** 1/13040201  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 06/01/2025 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 450  
**Unidade:** Kg  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.689.704/0001-05 *VENCEDOR*	RRF PANIFICADORA LTDA	R\$ 8,00
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 08.148.421/0001-76

Órgão: MUNICIPIO DE PAU DOS FERROS

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e hortifrutigranjeiros, a fim de atender a demanda de necessidades das Secretaria Municipal de Governo e demais Unidades Administrativas.

Descrição: MANGA COITÉ In Natura, de primeira, com 80 a 90% de maturação, entregues em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), sem fermentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou te - MANGA COITÉ In Natura, de primeira, com 80 a 90% de maturação, entregues em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), sem fermentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Data: 06/11/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 08148421000176-1-000168/2024

Lote/Item: 1/53

Ata: N/A

Homologação: 06/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 500

Unidade: KG

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.737.876/0001-18 *VENCEDOR*	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 7,89
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
RN	Martins	AV MONSENHOR WALFREDO GURGEL, 174
		Telefone:
		(84) 3314-2845
		Email:
		espacocontab@hotmail.com

#### Item 20: MANGA ROSA

Preço Estimado: R\$ 7,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,38

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 25.944.455/0001-96

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Viçosa

Objeto: SRP - Aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição: FRUTA, TIPO MANGA ROSA, APRESENTAÇÃO NATURAL - FRUTA, TIPO MANGA ROSA, APRESENTAÇÃO NATURAL

CatMat: 464410 - Fruta - Tipo: Manga Rosa | Apresentação: Natural

Data: 10/01/2025 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:901382024 / UASG:154051

Lote/Item: /10

Ata: N/A

Homologação: 23/01/2025 17:07

Fonte: [www.gov.br/compras/pt-br](http://www.gov.br/compras/pt-br)

Quantidade: 400

Unidade: Quilograma

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.163.989/0001-10 *VENCEDOR*	LICITA VICOSA COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 6,99
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	Ceasa	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.366.367/0001-33	37.366.367 GILMAR XAVIER DOS SANTOS	R\$ 7,25
<b>Marca:</b> CEASA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ROSA <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
41.737.131/0001-33	JC TEIXEIRA & CIA LTDA	R\$ 7,90
<b>Marca:</b> CEASA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> <b>Cidade:</b> <b>Endereço:</b> <b>Nome de Contato:</b> <b>Telefone:</b> <b>Email:</b> MG    Paula Cândido    R BENJAMIM SOTERO DE OLIVEIRA, 33    HELTON    (32) 3537-1166    jcteixeira_33@hotmail.com		
20.753.595/0001-63	CLEISSON VITOR R. DA CUNHA EIRELI	R\$ 8,53
<b>Marca:</b> MASTER <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> GENEROS ALIMENTICIOS <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> <b>Cidade:</b> <b>Endereço:</b> <b>Telefone:</b> <b>Email:</b> MG    Ouro Branco    RUA ANTONIO TAVARES DA SILVA, 70    (31) 8811-2679    vitoxdistribuidora@outlook.com		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 8,80
<b>Marca:</b> Fruta Tipo: Manga Rosa, Apresentação: NaturalFruta <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Fruta Tipo: Manga Rosa, Apresentação: NaturalFruta <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 92.871.466/0001-80	<b>Data:</b> 28/01/2025 00:00
<b>Órgão:</b> PM DE PICADA CAFÉ	<b>Modalidade:</b> Pregão Lei 14.133 Eletrônico
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para alimentação dos alunos matriculados nas escolas da rede pública municipal e nos centros de educação infantil da Fundação Assistencial conveniada com o Município, durante o primeiro semestre letivo de 2025.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Manga rosa ou thommy, nova, de 1ª, grau de maturação médio - Manga rosa ou thommy, nova, de 1ª, grau de maturação médio	<b>Identificação:</b> 78800-1-2025-PCE
	<b>Lote/Item:</b> 1/69
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 28/01/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:3:::NO:::
	<b>Quantidade:</b> 1.300
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
87.196.002/0001-86	FRUTURAS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,15
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> <b>Cidade:</b> <b>Endereço:</b> RS    Novo Hamburgo    R MARECHAL DEODORO, 143		



## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,09

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 01.602.022/0001-94	<b>Data:</b> 17/01/2025 00:00
<b>Órgão:</b> PM DE BOA VISTA DO SUL	<b>Modalidade:</b> Pregão Lei 14.133 Eletrônico
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios.	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> MANGA FRUTA, VARIEDADES ROSA, TOMMY, PALMER OU HADEN - PRODUTO IN NATURA. UNIDADES INTEIRAS COM CASCA, DE TAMANHO MEDIO, FRUTA FIRME, MADURA, SUCULENTA, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS, COR UNIFORME E LIMPA. EMBALAGEM PRIMARIA: CAIXA PLASTICA HIGIENIZA - MANGA FRUTA, VARIEDADES ROSA, TOMMY, PALMER OU HADEN - PRODUTO IN NATURA. UNIDADES INTEIRAS COM CASCA, DE TAMANHO MEDIO, FRUTA FIRME, MADURA, SUCULENTA, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS, COR UNIFORME E LIMPA. EMBALAGEM PRIMARIA: CAIXA PLASTICA HIGIENIZADA.	<b>Identificação:</b> 86800-1-2025-PCE
	<b>Lote/Item:</b> 1/109
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 22/01/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	<b>Quantidade:</b> 550
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.079.717/0001-04 *VENCEDOR*	Comercio de Frutas Anschau Ltda.	R\$ 7,09
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> RS 419, KM 12, S/N	<b>Telefone:</b> (51) 8159-2829	<b>Email:</b> fruteirabakibom@hotmail.com

## Item 21: MARACUJÁ

Preço Estimado: R\$ 12,37 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,37

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS / 14807623000185 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAPARATUBA	<b>Data:</b> 03/02/2025 09:00
<b>Objeto:</b> contratação de empresa para aquisição e fornecimento parcelado de Gêneros alimentícios vindo atender às necessidades dos usuários acolhidos no Abrigo Regional Japaratuba/Pirambu, como também atender às necessidades dos usuários do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> MARACUJÁ - FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFOR. Especificação: MARACUJÁ - FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIF - MARACUJÁ - FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFOR. Especificação: MARACUJÁ - FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFOR	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 14807623000185-1-000003/2025
	<b>Lote/Item:</b> 1/61
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 03/02/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.848.335/0001-60 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO SANTOS NASCIMENTO LTDA	R\$ 12,20
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SE	<b>Cidade:</b> Japaratuba	<b>Endereço:</b> R GETULIO VARGAS, 194
		<b>Telefone:</b> (79) 3214-2800

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 12,20**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAPARATUBA/SE	<b>Data:</b> 03/02/2025 00:00
<b>Objeto:</b> contratação de empresa para aquisição e fornecimento parcelado de Gêneros alimentícios vindo atender às necessidades dos usuários acolhidos no Abrigo Regional Japaratuba/Pirambu, como também atender às necessidades dos usuários do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> MARACUJÁ - FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFOR - MARACUJÁ - FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFOR	<b>Identificação:</b> 119942
	<b>Lote/Item:</b> /61
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.848.335/0001-60 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO SANTOS NASCIMENTO LTDA	R\$ 12,20
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> IN NATURA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SE	<b>Cidade:</b> Japaratuba	<b>Endereço:</b> R GETULIO VARGAS, 194
		<b>Telefone:</b> (79) 3214-2800

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 12,70**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 87.613.170/0001-20	<b>Data:</b> 22/01/2025 00:00
<b>Órgão:</b> PM DE BRAGA	<b>Modalidade:</b> Pregão Lei 14.133 Eletrônico
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PRECOS, para a eventual e futura aquisicao parcelada de Generos Alimenticios para o preparo da alimentacao escolar de todas as escolas da rede municipal de ensino e para as demais Secretarias do Municipio de Braga/RS, referente ao ano de 2025.	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> MARACUJÁ Maracujá, 1ª qualidade, fruto de tamanho médio, características integras, fresco, limpo, coloração uniforme, isento de sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados, identificação do peso, embalagem 1.0 quilogramas - MARACUJÁ Maracujá, 1ª qualidade, fruto de tamanho médio, características integras, fresco, limpo, coloração uniforme, isento de sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados, identificação do peso, embalagem 1.0 quilogramas	<b>Identificação:</b> 42600-1-2025-PCE
	<b>Lote/Item:</b> 1/137
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 24/01/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
32.445.589/0001-28 *VENCEDOR*	PASQUALOTTI & CIA LTDA			R\$ 12,70
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Santo Augusto	<b>Endereço:</b> AV CENTRAL, 695	<b>Telefone:</b> (55) 8428-7387	

### Item 22: MAXIXI

Preço Estimado: R\$ 13,14 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 13,14      Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,14

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO	<b>Data:</b> 09/07/2024 08:00
<b>Objeto:</b> Formação de registro de preços para eventual e futura Aquisição de Material de Consumo - Gêneros alimentícios Perecíveis: Frutas, Legumes e Verduras, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social e direitos Humanos – SASDH.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Maxixe	<b>Identificação:</b> NºPregão:900412024 / UASG:980139
<b>CatMat:</b> 463791 - Legume In Natura - Tipo: Maxixe	<b>Lote/Item:</b> /25
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 31/07/2024 13:19
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 2.200
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
33.297.274/0001-43 *VENCEDOR*	T. C. OLIVEIRA - EIRELI			R\$ 8,00
<b>Marca:</b> ARAMIX <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ARAMIX <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> AC	<b>Cidade:</b> Rio Branco	<b>Endereço:</b> RUA MACAPA, 258	<b>Telefone:</b> (68) 9975-2824	<b>Email:</b> tcoliveira318@gmail.com
32.595.581/0001-48	R. BISPO AGUIAR			R\$ 8,99
<b>Marca:</b> CEASA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CEASA <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> AC	<b>Cidade:</b> Bujari	<b>Endereço:</b> R EXPEDITO PEREIRA DE SOUZA, 600	<b>Telefone:</b> (68) 9955-0880	<b>Email:</b> rannah.bispo@gmail.com
33.873.300/0001-34	A. A. SOUZA - EIRELI			R\$ 11,70
<b>Marca:</b> CEASA RIO BRANCO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CEASA RIO BRANCO <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> AC	<b>Cidade:</b> Rio Branco	<b>Endereço:</b> R SALDANHA MARINHO, 68	<b>Telefone:</b> (68) 9988-9966	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
28.572.074/0001-11	E C O MOURA					R\$ 13,99
<b>Marca:</b> ATACADÃO / BRASILEIRA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ATACADÃO / KG <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> AC	<b>Cidade:</b> Rio Branco	<b>Endereço:</b> R ALMIRANTE JACEGUAIS, 119	<b>Telefone:</b> (68) 9937-5979	<b>Email:</b> cleymoura@bol.com.br		
54.208.294/0001-70	SAMAI ASSISTENCIA ADMINISTRATIVA - LTDA					R\$ 13,99
<b>Marca:</b> CEASA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Maxixe <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
29.422.974/0001-45	KELLE DE MELO OLIVEIRA					R\$ 15,00
<b>Marca:</b> região <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> não tem <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> AC	<b>Cidade:</b> Rio Branco	<b>Endereço:</b> ESTRADA JARBAS PASSARINHO, 1826	<b>Telefone:</b> (68) 9905-9207	<b>Email:</b> robertomrcaguiar@gmail.com		
07.278.888/0001-78	J. L. F. DA SILVA					R\$ 15,40
<b>Marca:</b> REGIONAL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> REGIONAL <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> AC	<b>Cidade:</b> Rio Branco	<b>Endereço:</b> RUA SAO SEBASTIAO, 768	<b>Telefone:</b> (68) 3225-2458	<b>Email:</b> exatec2006@uol.com.br		
17.332.592/0001-41	COMERCIAL DE CARNES KANA LTDA					R\$ 15,42
<b>Marca:</b> CEASA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> AC	<b>Cidade:</b> Rio Branco	<b>Endereço:</b> RUA PERU, 554	<b>Telefone:</b> (68) 9976-7290			
11.338.721/0001-22	J. S. COMERCIO IMP. E EXP. LTDA					R\$ 15,42
<b>Marca:</b> Ceasa Rio Branco <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Ceasa Rio Branco <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> AC	<b>Cidade:</b> Rio Branco	<b>Endereço:</b> R 1 DE AGOSTO, 507	<b>Nome de Contato:</b> JOÃO	<b>Telefone:</b> (68) 99937-0639	<b>Email:</b> joao.foxinformatica@gmail.com	
05.511.061/0001-37	AUGUSTO S. DE ARAUJO - EIRELI					R\$ 17,88
<b>Marca:</b> Regional <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> kg <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> AC	<b>Cidade:</b> Rio Branco	<b>Endereço:</b> R 6 DE AGOSTO, 547	<b>Nome de Contato:</b> Aldeise	<b>Telefone:</b> (68) 3026-4868	<b>Email:</b> aldeisasamuel@gmail.com	
<b>Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais</b>					<b>R\$ 12,20</b>	
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						



**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
1A. BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA/RR

**Objeto:** A aquisição de gêneros alimentícios ori undos de agricultores familiares e suas organizações, empreendedores familiares rurais.

**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO MAXIXE

**CatMat:** 463791 - Legume In Natura - Tipo: Maxixe

**Data:** 20/06/2024 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 90026/2024 / UASG: 160482

**Lote/Item:** /14

**Ata:** N/A

**Homologação:** 20/06/2024 00:00

**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br

**Quantidade:** 1.000

**Unidade:** Quilograma

**UF:** RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.377.008/0001-10 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO DE AGRICULTORES FAMILIARES E PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE RORAIMA - AAGRIPRORR/RR	R\$ 12,20
<b>Marca:</b> Maxixe		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RR	<b>Cidade:</b> Rorainópolis	<b>Endereço:</b> R PEDRO DANIEL DA SILVA, 2277
		<b>Telefone:</b> (95) 9170-4379
		<b>Email:</b> aagriprorr@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 12,72**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA  
INST.FED.PARÁ/CAMPUS CASTANHAL

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)

**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO MAXIXE

**CatMat:** 463791 - Legume In Natura - Tipo: Maxixe

**Data:** 11/06/2024 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 90004/2024 / UASG: 158308

**Lote/Item:** /24

**Ata:** N/A

**Homologação:** 11/06/2024 00:00

**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Quilograma

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.003.212/0001-35 *VENCEDOR*	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL FRUTOS DA AMAZONIA - COAFRA	R\$ 12,72
<b>Marca:</b> s/m		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhal	<b>Endereço:</b> R MARIA ANA, S/N
		<b>Telefone:</b> (91) 9128-3810/ (91) 3442-1597
		<b>Email:</b> joelclinhares@yahoo.com.br



Preço Estimado: R\$ 2,96 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,96

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Quilogramas	De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 3,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE QUIXADA - CAMARA MUNICIPAL / 202499 - CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXADÁ	<b>Data:</b> 30/01/2025 11:17
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS, DESTINADO A MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE QUIXADÁ/CE.	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> MELANCIA - MELANCIA	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 07594930000160-1-000002/2025
	<b>Lote/Item:</b> 1/36
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 30/01/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.397.622/0001-68 *VENCEDOR*	LUIZ MAURO FERREIRA	R\$ 3,13
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> CE	<b>Cidade:</b> Quixadá	<b>Endereço:</b> AV JUSCELINO KUBITSCHEK, 212
	<b>Nome de Contato:</b> BRUNO INACIO FERREIRA	<b>Telefone:</b> (88) 3412-1288
		<b>Email:</b> bruno-construcao@hotmail.com

**Preço CEASA/CONAB 1**

R\$ 2,90

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Tabela:</b> Tabela CEASA
<b>Produto:</b> MELANCIA
<b>Data:</b> 31/01/2025
<b>UF:</b> SP
<b>Unidade:</b> KG
<b>Preço Atacado:</b> Não

**Preço PMS 1:**

R\$ 2,85

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Código Insumo 1:</b> ES-MELANCIA
<b>Código Insumo 2:</b>
<b>Tabela:</b> CEASA - Centrais de Abastecimento S.A.
<b>Objeto:</b> MELANCIA
<b>Mês/Ano:</b> 31/01/2025 03:00:00
<b>UF:</b> ES
<b>Unidade Medida:</b> KG
<b>Preço Desonerado:</b> Não



Preço Estimado: R\$ 5,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,15

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 4,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE APARECIDA DE GOIANIA / 0314 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	<b>Data:</b> 20/12/2024 08:59
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - HORTIFRUTI	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> MILHO VERDE SEM CASCA.-VERDE, FRESCO SEM CASCA E ESPIGAS GRAÚDAS. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTES EM PACOTES DE 5 A 20KG (CONFORME SOLICITADO). - MILHO VERDE SEM CASCA.-VERDE, FRESCO SEM CASCA E ESPIGAS GRAÚDAS. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTES EM PACOTES DE 5 A 20KG (CONFORME SOLICITADO).	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 01005727000124-1-000324/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/36
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 22/01/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 64.528
	<b>Unidade:</b> KILO
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.788.460/0001-02 *VENCEDOR*	IMPAR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 4,84
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
GO	Aparecida de Goiânia	R X 6, SN
		<b>Telefone:</b>
		(62) 8316-0336
		<b>Email:</b>
		imparcomercio@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 4,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Conselheiro Lafaiete	<b>Data:</b> 07/10/2024 09:30
<b>Objeto:</b> Agropecuário	<b>Modalidade:</b> Pregão (Setor público)
<b>Descrição:</b> Ração para cães adultos sendo acondicionada em sacos de 15 kg ou 20 kg, com composição básica: Farinha de vísceras de frango, farinha de carne e ossos, milho integral moído, quirera de arroz, farelo de glúten de milho 60, farelo de soja, farelo de trigo, - Ração para cães adultos sendo acondicionada em sacos de 15 kg ou 20 kg, com composição básica: Farinha de vísceras de frango, farinha de carne e ossos, milho integral moído, quirera de arroz, farelo de glúten de milho 60, farelo de soja, farelo de trigo, gordura de frango, óleo de peixe (0,1%), farelo de arroz, casca de aveia, cenoura desidratada, espinafre desidratado, extrato de Yucca schidigera (0,025%), hidrolisado de fígado de frango e suíno, cloreto de sódio (sal comum), vitamina A vitamina D3, vitamina E, vitamina K3, Vitamina B1, vitamina B2, vitamina B6, vitamina B12, vitamina C, niacina, cloreto de colina, ácido pantotênico, ácido fólico, biotina, iodato de cálcio, sulfato de cobre, sulfato de ferro, levedura enriquecida com selênio, proteinato de manganês, proteinato de zinco, propionato de cálcio, aluminossilicato de cálcio e sódio, acidificante, antioxidantes (BHA e BHT), corantes (amarelo crepúsculo, amarelo tartrazina, vermelho bordeaux, verde, marrom mistura, dióxido de titânio). Agrobacterium tumefaciens, Bacillus thuringiensis, Streptomyces viridochromogenes. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS: SPECIAL DOG, MAX E HOT DOG.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 40_2024_Conselheiro Lafaiete
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.bbmnetlicitacoes.com.br
	<b>Quantidade:</b> 40.000
	<b>Unidade:</b> Kilograma
	<b>UF:</b> MG





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
44.044.562/0001-02 *VENCEDOR*	GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA	R\$ 4,03		
Marca: SPECIAL DOG Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada				
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: RUA TOCANTINS, 170	Telefone: (31) 3357-1351	Email: contabilidadearvoredo051@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 6,59**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE SAO JOSE DO RIO PRETO	<b>Data:</b> 26/03/2024 11:11
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS(ACELGA, BATATA, BETERRABA E OUTROS) PARA ATENDIMENTO AS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, RESTAURANTE POPULAR MUNICIPAL E OUTROS EQUIPAMENTOS PÚBLICOS. SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> MILHO VERDE IN NATURA - MILHO VERDE IN NATURA	<b>Identificação:</b> 46588950000180-1-000185/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/7
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 25/04/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 24.000
	<b>Unidade:</b> KILO
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
03.093.559/0001-00 *VENCEDOR*	MARIO DA SILVA RIBEIRO RIBEIRAO PRETO	R\$ 5,99		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: SP	Cidade: Ribeirão Preto	Endereço: V ANHANGUERA, SN	Telefone: (16) 9168-1048	Email: mantovanicontabilidade@yahoo.com.br

**Item 25: PEPINO**

Preço Estimado: R\$ 4,23 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,23

Quantidade	Descrição	Observação
800 Quilogramas	De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 4,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE PICADA CAFE / 0000 - Prefeitura Municipal de Picada Cafe	<b>Data:</b> 03/02/2025 16:53
<b>Objeto:</b> CHAMADA PUBLICA PNAE 001 2025 Aquisicao de generos e produtos alimenticios da Agricultura Familiar para atender aos alunos matriculados nas escolas da Rede Publica de Ensino bem como alunos matriculados nos centros de educacao infantil da Fundacao Assistencial conveniada com o Municipio durante o primeiro semestre letivo de 2025.	<b>Modalidade:</b> Dispensa
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Pepino tipo salada de 1 - Pepino tipo salada de 1	<b>Identificação:</b> 92871466000180-1-000150/2025
	<b>Lote/Item:</b> 1/10
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 03/02/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 450
	<b>Unidade:</b> Quilo
	<b>UF:</b> RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
561.660.100-44 *VENCEDOR*	JOSE LUDIMAR KINTSCHNER	R\$ 4,50
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada <b>Endereço:</b> ,		

**Preço PMS 1:** R\$ 4,10  
*Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Código Insumo 1:** MT-PEPINO  
**Código Insumo 2:**  
**Tabela:** CEASA - Centrais de Abastecimento S.A.  
**Objeto:** PEPINO  
**Mês/Ano:** 31/01/2025 03:00:00  
**UF:** MT  
**Unidade Medida:** KG  
**Preço Desonerado:** Não

**Preço PMS 2:** R\$ 4,10  
*Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Código Insumo 1:** MT-PEPINO  
**Código Insumo 2:**  
**Tabela:** CEASA - Centrais de Abastecimento S.A.  
**Objeto:** PEPINO  
**Mês/Ano:** 01/02/2025 03:00:00  
**UF:** MT  
**Unidade Medida:** KG  
**Preço Desonerado:** Não

#### Item 26: PIMENTA DE CHEIRO

**Preço Estimado:** R\$ 13,13 (un)      **Percentual:** -      **Preço Estimado Calculado:** R\$ 13,13      **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 13,13

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 12,00  
*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MUNICIPIO DE SANTA CRUZ / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios, (Frutas e Verduras - in natura) diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural ou de suas organizações, mediante dispensa de licitação e com recursos financeiros repassados pelo FNDE  
**Descrição:** PIMENTA DE CHEIRO - De 1ª qualidade, tamanho médio, limpo e não murcho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.  
- PIMENTA DE CHEIRO - De 1ª qualidade, tamanho médio, limpo e não murcho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.  
**Data:** 24/12/2024 08:50  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 24301475000186-1-000026/2024  
**Lote/Item:** 1/6  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 24/12/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 25  
**Unidade:** Kg  
**UF:** PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.130.697/0001-90 *VENCEDOR*	ASSOCIAÇÃO DOS CRIADORES DE CAPRINOS E OVINOS DO MUNICIPIO DE SANTA CRUZ - ACCOSTAC	R\$ 12,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada <b>Endereço:</b> 		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 14,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE MANACAPURU / 2224 - MUNICÍPIO DE MANACAPURU/AM	<b>Data:</b> 23/12/2024 14:00
<b>Objeto:</b> [LICITANET] - EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E AUTARQUIAS DO MUNICÍPIO DE MANACAPURU/AM, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO – SEGOV.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> PIMENTA DE CHEIRO in natura (produtos limpos, classificados, livre de ferimentos, livres de pragas e doenças, próprio para consumo humano). - PIMENTA DE CHEIRO in natura (produtos limpos, classificados, livre de ferimentos, livres de pragas e doenças, próprio para consumo humano).	<b>Identificação:</b> 04274064000131-1-000034/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/5094261
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 21/01/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 2.060
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.380.005/0001-53 *VENCEDOR*	VITAL COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 14,50
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada <b>Endereço:</b> 		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 12,90**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> FCAA-Fundação da Criança e do Adolescente de Araxá/MG	<b>Data:</b> 06/12/2024 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEDE E DOS PROGRAMAS MANTIDOS PELA FCAA: CASAS DE ACOLHIMENTOS INSTITUCIONAIS LAR E ABRIGO E SERVIÇO DE ACOLHIMENTO FAMILIAR.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> PIMENTA DE CHEIRO PIMEMNTA DE CHEIRO (BODE), PIMENTA DEDO DE MOCA VERDE, ALHO,VINAGRE, MANJERICAO, SAL. DEVECONSTAR IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, FRASCODE 200ML.. - PIMENTA DE CHEIRO PIMEMNTA DE CHEIRO (BODE), PIMENTA DEDO DE MOCA VERDE, ALHO,VINAGRE, MANJERICAO, SAL. DEVECONSTAR IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, FRASCODE 200ML..	<b>Identificação:</b> 115330
	<b>Lote/Item:</b> /83
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b>



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
41.727.249/0001-80 *VENCEDOR*	ANTONIO FARID COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 11,00			
<b>Marca:</b> POLICO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> POLICO <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Araxá	<b>Endereço:</b> AVENIDA JOAO MOREIRA SALES, 355	<b>Nome de Contato:</b> ANTONIO FARID	<b>Telefone:</b> (34) 3662-5214	<b>Email:</b> atacadofarid@gmail.com
46.197.581/0001-02	M.H.R PEREIRA	R\$ 12,90			
<b>Marca:</b> propria <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PIMENTA DE CHEIRO PIMEMNTA DE CHEIRO (BODE), PIMENTA DEDO DE MOCA VERDE, ALHO, VINAGRE, MANJERICAO, S <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> MT	<b>Cidade:</b> Rondonópolis	<b>Endereço:</b> R RUBEM BRAGA, 109	<b>Telefone:</b> (66) 9644-2506/ (0000) 0000-0000	<b>Email:</b> emisvendas@gmail.com	
48.697.556/0001-05	MOISES BATISTA DA SILVA LTDA	R\$ 19,10			
<b>Marca:</b> FOGO MINEIRO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> FOGO MINEIRO <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Araxá	<b>Endereço:</b> AV DOUTOR PEDRO DE PAULA LEMOS, 965	<b>Nome de Contato:</b> MOISES BATISTA DA SILVA LTDA	<b>Telefone:</b> (34) 3661-4012	<b>Email:</b> klsdistribuidora1122@gmail.com

#### Item 27: FARINHA BRANCA

Preço Estimado: R\$ 11,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,20

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios, por registro de preços, para atender o IFMT – Campus Juína, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

**Descrição:** Farinha arroz - Farinha Arroz Ingrediente: Arroz, Características Adicionais: Massa Alimentícia, Tipo: Seca, Cor: Branca

**CatMat:** 433827 - Farinha Arroz - Ingrediente: Arroz | Características Adicionais: Massa Alimentícia | Tipo: Seca | Cor: Branca

**Data:** 09/12/2024 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:900432024 / UASG:158144

**Lote/Item:** /93

**Ata:** N/A

**Homologação:** 23/12/2024 10:34

**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br

**Quantidade:** 80

**Unidade:** Embalagem 500,00 G

**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
45.981.808/0001-35 *VENCEDOR*	J. A. LINK	R\$ 9,92		
<b>Marca:</b> Bono <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Pacote <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> MT	<b>Cidade:</b> Juína	<b>Endereço:</b> R SATURNO, 59 N	<b>Telefone:</b> (66) 9944-2048	<b>Email:</b> supereconomiajuina@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 10,14
<b>Marca:</b> Farinha Arroz Ingrediente: Arroz, Características <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Farinha Arroz Ingrediente: Arroz, Características <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Endereço:**

,

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 76.217.025/0001-03	<b>Data:</b> 03/12/2024 00:00
<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREIRA SALES PR	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Seleção de propostas visando registro de preços de materiais de consumo, no caso gêneros alimentícios in natura e industrializados, em atendimento a merenda escolar oferecida nas escolas municipais do Município de Moreira Sales.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO D'ÁGUA, SUBGRUPO BRANCA, CLASSE GROSSA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO D'ÁGUA, SUBGRUPO BRANCA, CLASSE GROSSA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ	<b>Identificação:</b> NºPregão:900492024 / UASG:987707
<b>CatMat:</b> 459009 - Farinha De Mandioca - Grupo: D'Água   Subgrupo: Branca   Classe: Grossa   Aspecto Físico: Tipo 1   Acidez: Baixa Acidez	<b>Lote/Item:</b> /15
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 17/12/2024 10:56
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 KG
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.373.748/0001-16	LOMBA & PICONE LTDA	R\$ 11,56
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Marca:</b> MONSIL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 11,57 <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Moreira Sales	<b>Endereço:</b> AV JOAO T.M. SALLES NETTO, 864
		<b>Telefone:</b> (44) 5321-411

52.351.097/0001-80	C B BRAVO ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,57
<b>Marca:</b> monsil <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> un <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Endereço:**

,

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 00.394.544/0066-20	<b>Data:</b> 26/11/2024 08:00
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA JAVARI	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios, formulas e suplementos nutricionais.	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Farinha de mandioca - Farinha De Mandioca Grupo: D'Água , Subgrupo: Branca , Classe: Grossa , Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez	<b>Identificação:</b> NºPregão:900082024 / UASG:257026
<b>CatMat:</b> 459009 - Farinha De Mandioca - Grupo: D'Água   Subgrupo: Branca   Classe: Grossa   Aspecto Físico: Tipo 1   Acidez: Baixa Acidez	<b>Lote/Item:</b> /20
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 17/12/2024 11:40
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 6.048
	<b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 KG
	<b>UF:</b> AM



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
22.596.013/0001-08 *VENCEDOR*	J J NAVEGACAO LTDA					R\$ 9,50
<b>Marca:</b> GO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> AV DR. THEOMARIO PINTO DA COSTA, 811	<b>Telefone:</b> (92) 9215-2016	<b>Email:</b> josebezerra869@gmail.com		
34.545.863/0001-66	JOSE AMAURI DA SILVA LIMA					R\$ 9,60
<b>Marca:</b> MARATA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> MARATA <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Atalaia do Norte	<b>Endereço:</b> RUA ALVARO MAIA, SN				
21.860.768/0001-05	W SANTOS CHAVES					R\$ 11,90
<b>Marca:</b> REGIONAL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> REGIONAL <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Tabatinga	<b>Endereço:</b> R RUA DUQUE DE CAXIAS, 305	<b>Nome de Contato:</b> WHÉZELO	<b>Telefone:</b> (97) 3412-4998	<b>Email:</b> wsdistribuir@gmail.com	
02.749.451/0001-51	AGUIAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA					R\$ 12,00
<b>Marca:</b> AGUIAR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> AGUIAR <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
12.546.887/0001-05	VALDIRCLEI DE SOUZA CUNHA					R\$ 12,00
<b>Marca:</b> CRUZEIRO / CRUZEIRO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> D'AGUA / GROSSA <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Iranduba	<b>Endereço:</b> R CUPUACU, 17	<b>Telefone:</b> (92) 9395-3222/ (92) 9471-5158			
05.481.242/0001-68	J. C. G. DA COSTA					R\$ 12,32
<b>Marca:</b> FARINLESTE/FARINLESTE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> FARINLESTE/NACIONAL <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Benjamin Constant	<b>Endereço:</b> AVENIDA CASTELO BRANCO, 173	<b>Telefone:</b> (92) 3232-0114	<b>Email:</b> elicitacoes2023@gmail.com		
52.199.903/0001-47	M. M. BARROS					R\$ 12,42
<b>Marca:</b> GRAÕS DO SUL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> UND <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
37.197.048/0001-41	V H COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 12,42		
<b>Marca:</b> grão do sul <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> kg <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> R PROFESSOR OTAVIO PIRES, 406	<b>Telefone:</b> (92) 9274-1317	<b>Email:</b> victor.hugoml@hotmail.com

#### Item 28: FARINHA DE PUBA

Preço Estimado: R\$ 12,41 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 12,41      Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,41

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Caseara	<b>Data:</b> 01/09/2024 22:41
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de GENEROS ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR), em conformidade com o Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE e em atendimento as necessidades da Rede Municipal de Ensino de Caseara-TO.	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 332615
	<b>Lote/Item:</b> 1/18
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
<b>Descrição:</b> Farinha de mandioca tipo puba fina . Embalagem íntegra , tipo pacote de polietileno de no Maximo 1 kg de peso liquido . Livre de misturas , residuos ou impurezas , não deve apresentar odor forte e intenso (não característicos do produto) além de coloração - Farinha de mandioca tipo puba fina . Embalagem íntegra , tipo pacote de polietileno de no Maximo 1 kg de peso liquido . Livre de misturas , residuos ou impurezas , não deve apresentar odor forte e intenso (não característicos do produto) além de coloração anormal . O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega . A rotulagem deve conter no minimo as seguintes informações nome ou marca , ingredientes , data de validade , lote e informações nutricionais .	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
13.437.081/0001-33	LEMES E LEMES LTDA	R\$ 8,50		
<b>*VENCEDOR*</b>				
<b>Marca:</b> PROVARE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PROVARE <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Divinópolis do Tocantins	<b>Endereço:</b> AV CODESPAR, 1175	<b>Telefone:</b> (63) 9243-3095	<b>Email:</b> ecredeal@hotmail.com

09.603.075/0001-31	DAMACENA & PEREIRA LTDA	R\$ 12,92		
<b>Marca:</b> DO ZE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> DO ZE <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Paraíso do Tocantins	<b>Endereço:</b> R AMANCIO DE MORAIS, 743	<b>Telefone:</b> (63) 3602-2450	<b>Email:</b> quatrovendas01@gmail.com

37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 13,83	
<b>Marca:</b> LOPES <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> LOPES <b>Descrição:</b> Descrição não informada			
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Palmas	<b>Endereço:</b> QUADRA 403 NORTE AVENIDA LO 10, 21	<b>Telefone:</b> (63) 9992-3269



**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 11,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 26.753.145/0001-57  
**Órgão:** Prefeitura Municipal De São Félix Do Tocantins  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS AQUISIÇÃO DE PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSUMO VARIADOS, (MERENDA ESCOLAR) SENDO: GENEROS ALIMENTICIOS DIVERSOS, DOCES, BEBIDAS, FRIOS CONGELADOS, LATICNIOS, VERDURAS E LEGUMES E PANIFICAÇÃO EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO...  
**Descrição:** **Farinha de mandioca tipo puba fina. Embalagem íntegra, tipo pacote de polietileno de no Máximo 5,0 kg de peso líquido. Livre de misturas, resíduos ou impurezas, não deve apresentar odor forte e intenso (não característicos do produto) além de coloração an** - Farinha de mandioca tipo puba fina. Embalagem íntegra, tipo pacote de polietileno de no Máximo 5,0 kg de peso líquido. Livre de misturas, resíduos ou impurezas, não deve apresentar odor forte e intenso (não característicos do produto) além de coloração anormal. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.

**Data:** 28/08/2024 17:13  
**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 331468  
**Lote/Item:** 1/34  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 200  
**Unidade:** KG  
**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
22.739.115/0001-35 *VENCEDOR*	H A C COSTA LTDA  <b>Marca:</b> DO ZE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> DO ZE <b>Descrição:</b> Descrição não informada	R\$ 11,70		
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Palmas	<b>Endereço:</b> Q ACSV SE 91 AVENIDA LO-21, 5	<b>Telefone:</b> (63) 9986-3412	<b>Email:</b> fiscal.evlucaocontail@gmail.com
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 11,73		
<b>Marca:</b> LOPES <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> LOPES <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Palmas	<b>Endereço:</b> QUADRA 403 NORTE AVENIDA LO 10, 21	<b>Telefone:</b> (63) 9992-3269	

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 12,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Abreulândia  
**Objeto:** DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINSTRAÇÃO.  
**Descrição:** **FARINHA DE MANDIOCA TIPO PUBA FINA, embalagem íntegra, tipo pacote de polietileno de no Máximo 5,0 kg de peso líquido. Livre de misturas, resíduos ou impurezas, não deve apresentar odor forte e intenso (não característicos do produto) além de coloração an** - FARINHA DE MANDIOCA TIPO PUBA FINA, embalagem íntegra, tipo pacote de polietileno de no Máximo 5,0 kg de peso líquido. Livre de misturas, resíduos ou impurezas, não deve apresentar odor forte e intenso (não característicos do produto) além de coloração anormal. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.

**Data:** 11/04/2024 11:33  
**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 292722  
**Lote/Item:** 1/36  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 70  
**Unidade:** KG  
**UF:** TO





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.060.594/0001-40 *VENCEDOR*	IMPERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 8,99
<b>Marca:</b> PROVARE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PROVARE <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
29.925.582/0001-07	WANESSA FERNANDES DA CUNHA EIRELI	R\$ 9,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> TO <b>Cidade:</b> Paraíso do Tocantins <b>Endereço:</b> AV JK, 06 <b>Telefone:</b> (63) 9245-4963 <b>Email:</b> wfdistribuidorapso@gmail.com		
17.930.584/0001-05	LUMINATA DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 16,20
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> TO <b>Cidade:</b> Paraíso do Tocantins <b>Endereço:</b> R JOSE OTAVIO, S/N <b>Nome de Contato:</b> Eloisio Lusia <b>Telefone:</b> (63) 3602-2194 <b>Email:</b> luminatadistribuidora@gmail.com		
09.912.989/0001-84	SHISLEY ANASTACIO DE SOUZA FERNANDES EIRELI	R\$ 32,40
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		

#### Item 29: PIMENTÃO

Preço Estimado: R\$ 13,00 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 13,00      Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,00

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 83.102.574/0001-06	<b>Data:</b> 16/01/2025 08:01
<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Rio do Sul - SC	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE RIO DO SUL/SC	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Pimentão verde: Características Técnicas: de primeira qualidade. Apresentando grau de - Pimentão verde: Características Técnicas: de primeira qualidade. Apresentando grau de	<b>Identificação:</b> 33138_0212024
	<b>Lote/Item:</b> 33/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Kg
	<b>UF:</b> SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
75.779.223/0001-06 *VENCEDOR*	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA	R\$ 12,00
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> IN NATURA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Laurentino	<b>Endereço:</b> AVENIDA COLOMBO MACHADO SALLES, 1371
<b>Nome de Contato:</b> VERA	<b>Telefone:</b> (47) 3546-1170	<b>Email:</b> pedidos@comercialagricolaaltovale.com.br

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 12,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE RIO DO SUL / 77 - Prefeitura Municipal de Rio do Sul - SC	<b>Data:</b> 16/01/2025 08:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE RIO DO SUL/SC	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 83102574000106-1-000442/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/1625958
	<b>Ata:</b> N/A
<b>Descrição:</b> Pimentão verde: Características Técnicas: de primeira qualidade. Apresentando grau de maturação tal que permita suporta manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Legislação: RDC nº 272 de 22 de setembro de 2005.	<b>Homologação:</b> 16/01/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Kg
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
75.779.223/0001-06 *VENCEDOR*	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA	R\$ 12,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Laurentino	<b>Endereço:</b> AVENIDA COLOMBO MACHADO SALLES, 1371
<b>Nome de Contato:</b> VERA	<b>Telefone:</b> (47) 3546-1170	<b>Email:</b> pedidos@comercialagricolaaltovale.com.br

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 14,99**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Guarda Municipal de Americana	<b>Data:</b> 13/01/2025 09:00
<b>Objeto:</b> Alimentação	<b>Modalidade:</b> Pregão (Setor público)
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> PIMENTAO VERDE EXTRA; - PIMENTAO VERDE EXTRA;	<b>Identificação:</b> 03_2024_Guarda Municipal de Americana
	<b>Lote/Item:</b> 16/41
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.bbmnetlicitacoes.com.br
	<b>Quantidade:</b> 16
	<b>Unidade:</b> Kilograma
	<b>UF:</b> SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
27.522.050/0001-95	M S FREITAS COMERCIO DE ALIMENTOS					R\$ 14,99
*VENCEDOR*						
<b>Marca:</b>						
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado						
<b>Modelo:</b>						
<b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
SP	Sumaré	R DOS JASMINS, 370	Claudio	(19) 2220-3506	zafrealimentos@gmail.com	

### Item 30: QUIABO

Preço Estimado: R\$ 12,77 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 12,77      Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,77

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS / 14807623000185 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAPARATUBA

**Data:** 03/02/2025 09:00

**Objeto:** contratação de empresa para aquisição e fornecimento parcelado de Gêneros alimentícios vindo atender às necessidades dos usuários acolhidos no Abrigo Regional Japaratuba/Pirambu, como também atender às necessidades dos usuários do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV.

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 14807623000185-1-000003/2025

**Lote/Item:** 1/78

**Ata:** N/A

**Descrição:** QUIABO DE 1ª QUALIDADE.. Especificação: QUIABO DE 1ª QUALIDADE. - QUIABO DE 1ª QUALIDADE.. Especificação: QUIABO DE 1ª QUALIDADE.

**Homologação:** 03/02/2025 00:00

**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br

**Quantidade:** 70

**Unidade:** KG

**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
23.848.335/0001-60	SUPERMERCADO SANTOS NASCIMENTO LTDA					R\$ 11,85
*VENCEDOR*						
<b>Marca:</b>						
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado						
<b>Modelo:</b>						
<b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>			
SE	Japaratuba	R GETULIO VARGAS, 194	(79) 3214-2800			

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAPARATUBA/SE

**Data:** 03/02/2025 00:00

**Objeto:** contratação de empresa para aquisição e fornecimento parcelado de Gêneros alimentícios vindo atender às necessidades dos usuários acolhidos no Abrigo Regional Japaratuba/Pirambu, como também atender às necessidades dos usuários do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 119942

**Lote/Item:** /78

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Descrição:** QUIABO DE 1ª QUALIDADE. - QUIABO DE 1ª QUALIDADE.

**Quantidade:** 70

**Unidade:** KG

**UF:**



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.848.335/0001-60 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO SANTOS NASCIMENTO LTDA	R\$ 11,85
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> IN NATURA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SE	<b>Cidade:</b> Japaratuba	<b>Endereço:</b> R GETULIO VARGAS, 194
		<b>Telefone:</b> (79) 3214-2800

#### Preço CEASA/CONAB 1

R\$ 14,60

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Tabela:** Tabela CEASA  
**Produto:** QUIABO  
**Data:** 01/02/2025  
**UF:** MA  
**Unidade:** KG  
**Preço Atacado:** Não

#### Item 31: REPOLHO VERDE

Preço Estimado: R\$ 10,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,95

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 02.505.341/0001-44	<b>Data:</b> 22/01/2025 00:00
<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico - Sistema de registr o de preço para eventual aquisição de frutas e verduras, com entrega continua, para atender as necessidades desta municipalidade.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO/ VERDE - VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO/ VERDE	<b>Identificação:</b> NºPregão:900072025 / UASG:982095
<b>CatMat:</b> 463839 - Verdura In Natura - Tipo: Repolho Branco / Verde	<b>Lote/Item:</b> /33
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 04/02/2025 12:05
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 2.300
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.476.941/0001-70 *VENCEDOR*	IRINEU BEZERRA DE LIMA	R\$ 5,00
<b>Marca:</b> in natura <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> in natura <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PB	<b>Cidade:</b> Monteiro	<b>Endereço:</b> R DR. JOAO MINERVINO DUTRA DE ALMEIDA, 43
		<b>Telefone:</b> (83) 9987-2231



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.619.660/0001-84	54.619.660 HELIAB GEORGE COUTINHO RUFINO	R\$ 10,00
<b>Marca:</b> Outros <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Outros <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
00.301.402/0001-26	MARIA DE FATIMA SILVA SOUZA	R\$ 10,00
<b>Marca:</b> CEASA / IN NATURA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> NATURAL <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> <b>Cidade:</b> <b>Endereço:</b> <b>Nome de Contato:</b> <b>Telefone:</b> <b>Email:</b> PB    João Pessoa    AVENIDA CRUZ DAS ARMAS, 702    MARIA DE FATIMA    (83) 3233-3421    josias.hortifrutii@yahoo.com.br		
45.231.243/0001-79	P E B MARTINS	R\$ 25,00
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> IN NATURA <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> <b>Cidade:</b> <b>Endereço:</b> <b>Telefone:</b> <b>Email:</b> PB    Campina Grande    R DOUTOR ACÁCIO FIGUEIREDO, 215    (83) 8690-5039/ (0000) 0000-0000    multicomercio2022@gmail.com		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 103.100.000,00
<b>Marca:</b> Verdura in natura Tipo: Repolho Branco / Verde <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Verdura in natura Tipo: Repolho Branco / Verde <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE MONTE NEGRO / 71 - MUNICÍPIO DE MONTE NEGRO/RO	<b>Data:</b> 12/12/2024 09:00
<b>Objeto:</b> [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> REPOLHO VERDE, TIPO EXTRA, GRUPO VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE ISENTO DE FUNGOS E SUJIDADE. DEVERÁ SER TRANSPORTADOS EM CARROS HIGIENIZADOS EM TEMPERATURA AMBIENTE. PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A - REPOLHO VERDE, TIPO EXTRA, GRUPO VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE ISENTO DE FUNGOS E SUJIDADE. DEVERÁ SER TRANSPORTADOS EM CARROS HIGIENIZADOS EM TEMPERATURA AMBIENTE. PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 63761985000198-1-000066/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/4984143
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 20/12/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 4.095
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.611.889/0001-47	R COSTA SANTOS LTDA	R\$ 11,40
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> <b>Telefone:</b> <b>Email:</b> GONCALVES DIAS, 4064    (69) 9927-8878    rcostasantos.ariq@gmail.com		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE MONTE NEGRO/RO	<b>Data:</b> 12/12/2024 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> REPOLHO VERDE, TIPO EXTRA, GRUPO VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE ISENTO DE FUNGOS E SUJIDADE. DEVERÁ SER TRANSPORTADOS EM CARROS HIGIENIZADOS EM TEMPERATURA AMBIENTE. PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A - REPOLHO VERDE, TIPO EXTRA, GRUPO VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE ISENTO DE FUNGOS E SUJIDADE. DEVERÁ SER TRANSPORTADOS EM CARROS HIGIENIZADOS EM TEMPERATURA AMBIENTE. PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	<b>Identificação:</b> 114084
	<b>Lote/Item:</b> /177
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 4.095
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.611.889/0001-47 *VENCEDOR*	R COSTA SANTOS LTDA	R\$ 11,40
<b>Marca:</b> in natura <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> in natura <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> GONCALVES DIAS, 4064	<b>Telefone:</b> (69) 9927-8878	<b>Email:</b> rcostasantos.ariq@gmail.com
11.110.685/0001-45	ANDRADE & DEZANI LTDA	R\$ 11,45
<b>Marca:</b> IN-NATURA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RO	<b>Cidade:</b> Alto Paraíso	<b>Endereço:</b> AV JORGE TEIXEIRA, 4305
	<b>Telefone:</b> (69) 9931-1272/ (69) 3534-2080	<b>Email:</b> joicelider@uol.com.br
47.029.862/0001-00	P.R. FARONI LTDA	R\$ 20,00
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> IN NATURA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		

Item 32: TANGERINA

Preço Estimado: R\$ 12,65 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 12,65      Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,65

Quantidade	Descrição	Observação
800 Quilogramas	De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICIPIO DE SEVERINIA  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR 30%  
**Descrição:** TANGERINA PRIMEIRA QUALIDADE - TANGERINA PRIMEIRA QUALIDADE

**Data:** 06/06/2024 09:39  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 46596235000199-1-000060/2024  
**Lote/Item:** 1/31  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 29/05/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 17  
**Unidade:** KILOGRAMA  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.005.837/1798-52 *VENCEDOR*	JOSE APARECIDO BARBOSA	R\$ 12,72
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 12,72

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MUNICIPIO DE SEVERINIA  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR 30%  
**Descrição:** TANGERINA PRIMEIRA QUALIDADE - TANGERINA PRIMEIRA QUALIDADE

**Data:** 06/06/2024 09:21  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 46596235000199-1-000059/2024  
**Lote/Item:** 1/33  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 29/05/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 17  
**Unidade:** KILOGRAMA  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.619.812/0001-60 *VENCEDOR*	ANDERSON ALBUQUERQUE RICCIARDI	R\$ 12,72
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		

**Preço PMS 1:**

R\$ 12,50

*Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Código Insumo 1:** CE-TANGERINA

**Código Insumo 2:**

**Tabela:** CEASA - Centrais de Abastecimento S.A.

**Objeto:** TANGERINA

**Mês/Ano:** 22/01/2025 03:00:00



UF: CE  
Unidade Medida: KG  
Preço Desonerado: Não

Item 33: TOMATE CEREJA IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 9,22 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,22 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,22

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 00.394.502/0541-55	<b>Data:</b> 17/01/2025 14:00
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM PARADA DE LUCAS	<b>Modalidade:</b> Dispensa Eletrônica
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros alimentícios para atender a demanda diária de refeições do Centro de Intendência da Marinha em Parada de Lucas e Organizações Militares apoiadas.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE CEREJA, APRESENTAÇÃO ORGÂNICO - LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE CEREJA, APRESENTAÇÃO ORGÂNICO	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 90001/2025 / UASG: 731060
<b>CatMat:</b> 609443 - Legume In Natura - Tipo: Tomate Cereja   Apresentação: Orgânico	<b>Lote/Item:</b> /8
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 21/01/2025 14:42
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.263.869/0001-33 *VENCEDOR*	FRESH FOOD COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,29
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RJ <b>Cidade:</b> Rio de Janeiro <b>Endereço:</b> RUA SUEZ, 155 <b>Telefone:</b> (21) 3332-3256 <b>Email:</b> freshfood@freshfoodalimento.com.br		
20.645.946/0001-12	TILIM INDUSTRIA E COMERCIO DE SALGADOS LTDA	R\$ 8,39
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
57.658.421/0001-21	57.658.421 DAIANA FONTES FERNANDES PAIXAO	R\$ 8,88
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
40.802.913/0001-46	GRUPO AFP COMERCIO MANUTENCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		





**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 9,99**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL - FMEI / 1201 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME	<b>Data:</b> 28/01/2025 13:35
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO, EM CARÁTER EMERGENCIAL, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES E SEC	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> TOMATE SALADA IN NATURA, - TOMATE SALADA IN NATURA,	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 48197395000190-1-000005/2025
	<b>Lote/Item:</b> 1/71
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 28/01/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 2.025
	<b>Unidade:</b> QUILOGRAMA
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.339.184/0001-48 *VENCEDOR*	VDL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,99
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 9,02**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE SAO ROQUE / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE	<b>Data:</b> 17/12/2024 08:45
<b>Objeto:</b> PE 109 2024 Registro de Precos de HORTIFRUTIGRANJEIROS para atender aos Departamentos de Bem Estar Social Educacao e Saude.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> TOMATE CEREJA SWEET GRAPE EXTRA AA ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE 06 KG CONTENDO 24 CUMBUCAS DE 0 250 GRAMAS - TOMATE CEREJA SWEET GRAPE EXTRA AA ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE 06 KG CONTENDO 24 CUMBUCAS DE 0 250 GRAMAS	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 70946009000175-1-000426/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/23
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 26/12/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 45
	<b>Unidade:</b> KILOGRAMA
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.908.478/0001-64 *VENCEDOR*	VAZ COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,02
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		



Preço Estimado: R\$ 18,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,95

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 19,55**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 00.394.502/0229-70	<b>Data:</b> 19/11/2024 13:36
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Tribunal Marítimo	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios. Em caso de divergência entre a descrição contida no código CATMAT e da DESCRIÇÃO ESPECÍFICA contida na tabela de itens, prevalecerá a DESCRIÇÃO ESPECÍFICA da Tabela.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cajá, Apresentação: Congelada	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 90022/2024 / UASG: 710100
<b>CatMat:</b> 464485 - Polpa De Fruta - Tipo: Cajá   Apresentação: Congelada	<b>Lote/Item:</b> /13
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 27/11/2024 09:35
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.884.749/0001-80 *VENCEDOR*	GPS ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 16,55
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
20.645.946/0001-12	TILIM INDUSTRIA E COMERCIO DE SALGADOS LTDA	R\$ 17,55
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
40.802.913/0001-46	GRUPO AFP COMERCIO MANUTENCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 19,54
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
26.930.482/0001-72	COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ALVES RENOUX LTDA	R\$ 19,55
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.700.670/0001-75	MR COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E FERRAGENS LTDA	R\$ 19,70
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
53.155.565/0001-04	SAPRODI COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 19,75
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
09.031.962/0001-82	C C S VALENTE COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 20,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> RJ <b>Cidade:</b> Rio de Janeiro <b>Endereço:</b> RUA SUEZ, 160 <b>Telefone:</b> (21) 3331-8180 <b>Email:</b> licitacao@ccsvalente.com.br		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 18,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 10.882.594/0004-08	<b>Data:</b> 19/11/2024 08:00
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte Campus Caicó	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para os campi do núcleo Seridó do IFRN.	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Suco - Suco Apresentação: Polpa Congelada , Sabor: Cajá , Tipo: Natural	<b>Identificação:</b> N°Pregão:900052024 / UASG:158370
<b>CatMat:</b> 259679 - Suco - Apresentação: Polpa Congelada   Sabor: Cajá   Tipo: Natural	<b>Lote/Item:</b> /158
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 17/12/2024 12:47
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 800
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.205.406/0001-27	J DE MOURA VALE	R\$ 4,99
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Natural Polpas <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Natural Polpas <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> RN <b>Cidade:</b> Natal <b>Endereço:</b> AVENIDA MIGUEL CASTRO, 2003 <b>Telefone:</b> (84) 3213-3776 <b>Email:</b> procontabilafco@uol.com.br		
49.572.307/0001-56	SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 18,00
<b>Marca:</b> D FRUT <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> D FRUT <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> PROFESSORA ALICE RODRIGUES, 658 <b>Telefone:</b> (84) 8804-7016 <b>Email:</b> srcomercioeservicos@outlook.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.167.319/0001-70	R M DE MELO INACIO	R\$ 20,00
<b>Marca:</b> DELICIA DA FRUTA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> NACIONAL <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 19,30**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 12.200.168/0001-20	<b>Data:</b> 15/10/2024 08:00
<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cajá, Apresentação: Congelada	<b>Identificação:</b> NºPregão:900252024 / UASG:982853
<b>CatMat:</b> 464485 - Polpa De Fruta - Tipo: Cajá   Apresentação: Congelada	<b>Lote/Item:</b> /38
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 10/12/2024 10:29
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.983.399/0001-97	ATACADO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E FRIOS LTDA	R\$ 11,40
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Marca:</b> Polpa do Vale <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Polpa De Fruta Tipo: Cajá, <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		

56.191.727/0001-58	J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 13,44
<b>Marca:</b> POLPAS DO VALE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Polpa De Fruta Tipo: Cajá, Apresentação: Congelada <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		

53.205.144/0001-40	FELICITE LTDA	R\$ 14,99
<b>Marca:</b> SABOR DA FRUTA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> QUILO <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		

48.852.216/0001-01	DISTRIBUIDORA LITORANEA LTDA	R\$ 16,40
<b>Marca:</b> Sucolândia / Vilela e Nunes Ltda - EPP <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PCT <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 19,30
<b>Marca:</b> VIA SABOR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> VIA SABOR <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PE	<b>Cidade:</b> Recife	<b>Endereço:</b> RUA MOACIR ALBUQUERQUE, 327
<b>Nome de Contato:</b> (81) 3453-5669	<b>Telefone:</b> (81) 3224-1905	<b>Email:</b> diferencialcomercio@hotmail.com
44.346.537/0001-83	J O DE A L CAMARA LTDA	R\$ 19,31
<b>Marca:</b> SUCOLANDIA/SUCOLANDIA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CAJA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> SIQUEIRA CAMPOS, 1747 A	<b>Telefone:</b> (82) 8831-2814	<b>Email:</b> juliana.olivia.camara@gmail.com
02.418.125/0001-61	M Z BERNARDI E CIA LTDA	R\$ 19,32
<b>Marca:</b> SUCOLANDIA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> SUCOLANDIA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> AL	<b>Cidade:</b> Satuba	<b>Endereço:</b> R TENENTE PAULO WINTELER, 25
<b>Nome de Contato:</b> VIVIANE	<b>Telefone:</b> (82) 3037-2222	<b>Email:</b> mzbernardi2016@gmail.com
50.785.036/0001-04	EXCELENCIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 21,00
<b>Marca:</b> COOPEAGRO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PROPRIA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
28.779.013/0001-20	M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 21,00
<b>Marca:</b> CANAÃ <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CANAÃ <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> AL	<b>Cidade:</b> Maceió	<b>Endereço:</b> RUA CRISTOVAO COLOMBO, 154
<b>Telefone:</b> (82) 9978-9118		

### Item 35: POLPA DE MARACUJÁ

Preço Estimado: R\$ 23,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,83

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 00.444.232/0007-24

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
Industria de Material Belico do Brasil/FI/MG

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (HORTIFRUTIGRANJEIROS)

Descrição: Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha, Apresentação: Congelada

CatMat: 464514 - Polpa De Fruta - Tipo: Goiaba Vermelha | Apresentação: Congelada

Data: 04/12/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900892024 / UASG:168005

Lote/Item: /60

Ata: N/A

Homologação: 18/12/2024 10:47

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 400

Unidade: Quilograma

UF: MG

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

48.828.205/0001-96 CRF ALIMENTOS LTDA R\$ 16,90

\*VENCEDOR\*

Marca: MAQUEA POLPAS

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: POLPA DE FRUTA, 100% natural, sem conservantes. Sa

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

R ANTONIO FERREIRA JUNIOR, 112

Telefone:

(44) 8401-7713/ (0000) 0000-0000

Email:

crfalimentos22@gmail.com

38.695.557/0001-67 MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA R\$ 17,80

Marca: MONTE VERDE

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: MONTE VERDE

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Itajubá

Endereço:

RUA GERALDINO CAMPISTA, 458

Nome de Contato:

Mauro Lúcio Ribeiro Júnior

Telefone:

(35) 3623-4999

Email:

grupopaoemel@hotmail.com

51.149.498/0001-90 CAMPOS & CAMPOS SERVICOS E COMERCIO LTDA R\$ 18,20

Marca: MONTE VERDE

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: MONTE VERDE

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

57.737.818/0001-09 DOCE FRUTA COMERCIO DE CONGELADOS LTDA R\$ 28,50

Marca: Frutpress

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Polpa de fruta 100gr congelada

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

20.942.789/0001-07 SUKOI ALIMENTOS LTDA R\$ 30,00

Marca: Dalbon

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: dalbon

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Muzambinho

Endereço:

RUA FLAMBOYANT, 350

Nome de Contato:

RAFAEL HENRIQUE CETTI

Telefone:

(35) 9177-1402

Email:

potatobrasil@outlook

14.086.640/0001-70 SOUZA E SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 100,00

Marca: IN NATURA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: HORTIFRUTIGRANJEIROS

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SP

Cidade:

São José dos Campos

Endereço:

RODOVIA PRESIDENTE DUTRA, 139

Nome de Contato:

Adelson

Telefone:

(11) 2059-9510

Email:

compras@souzacomercial.com.br



<b>CNPJ:</b> 10.779.511/0001-07	<b>Data:</b> 28/11/2024 08:00
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Aquisição de polpa congelada de abacaxi e outros.	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Maracujá, Apresentação: Congelada	<b>Identificação:</b> N°Pregão:900572024 / UASG:158139
<b>CatMat:</b> 464474 - Polpa De Fruta - Tipo: Maracujá   Apresentação: Congelada	<b>Lote/Item:</b> /8
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 18/12/2024 10:09
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.094.350/0001-20 *VENCEDOR*	MULTIPLA COMERCIAL LTDA  <b>Marca:</b> UNISUCK'S <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> UNISUCK'S <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,	R\$ 18,50
51.300.680/0001-08	DO FILHO DISTRIBUICAO, SERVICOS E SOLUCOES LTDA  <b>Marca:</b> LARA POLPAS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> RJ <b>Cidade:</b> Campos dos Goytacazes <b>Endereço:</b> RUA BARAO DE MIRACEMA, 130 <b>Telefone:</b> (22) 2724-2982 <b>Email:</b> dofilhodistribuicao@gmail.com	R\$ 22,90
57.559.664/0001-02	OLIVEIRA E DIAS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA  <b>Marca:</b> pratica <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> pratica <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,	R\$ 23,00
11.109.110/0001-02	RIO CLARO 84 COMERCIAL LTDA  <b>Marca:</b> CERISA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> BARRA KG <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> RJ <b>Cidade:</b> Rio de Janeiro <b>Endereço:</b> RUA CAPITAO FELIX, 110 <b>Nome de Contato:</b> Timoteo <b>Telefone:</b> (21) 2233-5972 <b>Email:</b> comercial@rioclaroalimentos.com.br	R\$ 23,30
47.206.779/0001-60	ARMAZEM 248 UNIPESSOAL LTDA  <b>Marca:</b> EVA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> EVA <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,	R\$ 26,40



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
06.324.022/0001-93	DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCANA LTDA					R\$ 27,39
<b>Marca:</b> SUMMER <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> SUMMER <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Campos dos Goytacazes	<b>Endereço:</b> AV SOUZA MOTA, 387	<b>Nome de Contato:</b> Thiago	<b>Telefone:</b> (22) 2724-0501	<b>Email:</b> distribuidora.saofranciscana@hotmail.com	

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 04.034.450/0001-56	<b>Data:</b> 05/11/2024 08:00
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO ACRE	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Registro de preços para a aquisição de polpas de frutas variadas e congeladas; gelo tipo drink e em barra, visando atender as necessidades do Ministério Público do Estado do Acre, de acordo com as especificações e quantidades definidas no Termo de Referência – Anexo I do Edital.	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Maracujá, Apresentação: Congelada Valor estimado: R\$ 28,6700 Critério de julgamento: Menor Preço	<b>Identificação:</b> NºPregão:900382024 / UASG:925899
<b>CatMat:</b> 464474 - Polpa De Fruta - Tipo: Maracujá   Apresentação: Congelada	<b>Lote/Item:</b> /9
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 27/11/2024 20:27
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 250
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
05.146.814/0001-52	D L RAMOS					R\$ 24,90
*VENCEDOR*						
<b>Marca:</b> SO FRUTAS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> AC	<b>Cidade:</b> Rio Branco	<b>Endereço:</b> RUA JOAO PESSOA, 24	<b>Telefone:</b> (68) 3224-9833	<b>Email:</b> d.lramos@uol.com.br		

33.297.274/0001-43	T. C. OLIVEIRA - EIRELI					R\$ 25,00
<b>Marca:</b> SO FRUTA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> SO FRUTA <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> AC	<b>Cidade:</b> Rio Branco	<b>Endereço:</b> RUA MACAPA, 258	<b>Telefone:</b> (68) 9975-2824	<b>Email:</b> tcoliveira318@gmail.com		

15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA					R\$ 102.480.000,00
<b>Marca:</b> Polpa De Fruta Tipo: Maracujá, Apresentação: Conge <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Polpa De Fruta Tipo: Maracujá, Apresentação: Conge <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						

### Item 36: POLPA DE MANGA

Preço Estimado: R\$ 11,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,88

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura.	





**CNPJ:** 10.779.511/0001-07  
**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense  
**Objeto:** Aquisição de polpa congelada de abacaxi e outros.  
**Descrição:** Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Manga, Apresentação: Congelada  
**CatMat:** 464475 - Polpa De Fruta - Tipo: Manga | Apresentação: Congelada

**Data:** 28/11/2024 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:900572024 / UASG:158139  
**Lote/Item:** /7  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 18/12/2024 10:09  
**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br  
**Quantidade:** 3.000  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.094.350/0001-20 *VENCEDOR*	MULTIPLA COMERCIAL LTDA  <b>Marca:</b> UNISUCK'S <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> UNISUCK'S <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,	R\$ 7,45
51.300.680/0001-08	DO FILHO DISTRIBUICAO, SERVICOS E SOLUCOES LTDA  <b>Marca:</b> LARA POLPAS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> RJ <b>Cidade:</b> Campos dos Goytacazes <b>Endereço:</b> RUA BARAO DE MIRACEMA, 130 <b>Telefone:</b> (22) 2724-2982 <b>Email:</b> dofilhodistribuicao@gmail.com	R\$ 9,40
54.092.399/0001-07	DN CANELA LTDA  <b>Marca:</b> LARA POLPA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,	R\$ 9,60
47.206.779/0001-60	ARMAZEM 248 UNIPESSOAL LTDA  <b>Marca:</b> SUMMER <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> SUMMER <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,	R\$ 10,80
57.559.664/0001-02	OLIVEIRA E DIAS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA  <b>Marca:</b> pratica <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> pratica <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,	R\$ 12,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
11.109.110/0001-02	RIO CLARO 84 COMERCIAL LTDA	R\$ 12,90			
<b>Marca:</b> BRASFRUT/CERISA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> BARRA KG <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Rio de Janeiro	RUA CAPITAO FELIX, 110	Timoteo	(21) 2233-5972	comercial@rioclaroalimentos.com.br
03.719.870/0001-03	UTIBRINK COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA	R\$ 14,19			
<b>Marca:</b> eva <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> eva <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Cardoso Moreira	R VULMARO CARDOSO, 58	Genilson	(22) 2785-2315	utibrink.nfe@gmail.com
06.324.022/0001-93	DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCANA LTDA	R\$ 14,30			
<b>Marca:</b> SUMMER <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> SUMMER <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Campos dos Goytacazes	AV SOUZA MOTA, 387	Thiago	(22) 2724-0501	distribuidora.saofranciscana@hotmail.com
46.643.726/0001-43	HALL ENGENHARIA E COMERCIO LTDA	R\$ 17,79			
<b>Marca:</b> DE MARCHI <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> MANGA <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b>					
,					
<b>Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 11,59</b>			

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 09.538.909/0002-53

**Data:** 14/11/2024 09:30

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

Comando do Exército

**SRP:** SIM

Comando Militar do Sudeste

**Identificação:** N°Pregão:900032024 / UASG:160477

2ª Divisão de Exército

**Lote/Item:** /76

2º Batalhão de Engenharia de Combate

**Ata:** N/A

**Objeto:** Aquisição de gêneros Alimentícios

**Homologação:** 03/12/2024 11:09

**Descrição:** Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Manga, Apresentação: Congelada

**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br

**CatMat:** 464475 - Polpa De Fruta - Tipo: Manga | Apresentação: Congelada

**Quantidade:** 350

**Unidade:** Quilograma

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.828.205/0001-96	CRF ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,55
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> MAQUEA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
R ANTONIO FERREIRA JUNIOR, 112	(44) 8401-7713/ (0000) 0000-0000	crfalimentos22@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
52.588.949/0001-58	FRULEVE TRANSPORTES LTDA	R\$ 11,59		
<b>Marca:</b> ceasa <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> in natura <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Endereço:</b> ,				
13.524.344/0001-41	DNA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 11,59		
<b>Marca:</b> FRUTAMIL / FRUTAMIL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CAIXA 10 KG <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> RUA AGRESTINA, 75	<b>Telefone:</b> (11) 2528-7778	<b>Email:</b> dna.comercial@uol.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 11,55**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 01.296.363/0001-89	<b>Data:</b> 01/11/2024 08:00
<b>Órgão:</b> Associação de Apoio à Escola Estadual Dona Cândida de Freitas	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Dona Cândida de Freitas Unidade Escolar, do município de Divinópolis do Tocantins.	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Manga, Apresentação: Congelada	<b>Identificação:</b> NºPregão:900052024 / UASG:928756
<b>CatMat:</b> 464475 - Polpa De Fruta - Tipo: Manga   Apresentação: Congelada	<b>Lote/Item:</b> /25
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 20/12/2024 14:11
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 112
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
27.886.905/0001-67	V M DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,05			
<b>*VENCEDOR*</b>					
<b>Marca:</b> NATURE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> NATURE <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
13.437.081/0001-33	LEMES E LEMES LTDA	R\$ 11,20			
<b>Marca:</b> NATURE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> NATURE <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Divinópolis do Tocantins	<b>Endereço:</b> AV CODESPAR, 1175	<b>Telefone:</b> (63) 9243-3095	<b>Email:</b> ecredeval@hotmail.com	
17.930.584/0001-05	LUMINATA DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 11,55			
<b>Marca:</b> VALE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> VALE <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Paraíso do Tocantins	<b>Endereço:</b> R JOSE OTAVIO, S/N	<b>Nome de Contato:</b> Eloisio Lusia	<b>Telefone:</b> (63) 3602-2194	<b>Email:</b> luminatadistribuidora@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.524.989/0001-14	ARNOU ARAUJO ROCHA 02575679176	R\$ 19,00
<b>Marca:</b> un <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> un <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Divinópolis do Tocantins	<b>Endereço:</b> R RUA 13 DE MAIO, 737
<b>Telefone:</b> (63) 8488-3363	<b>Email:</b> pmw_rocha@hotmail.com	
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 26,11
<b>Marca:</b> Polpa De Fruta Tipo: Manga, Apresentação: Congelad <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Polpa De Fruta Tipo: Manga, Apresentação: Congelad <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		

### Item 37: POLPA DE ACEROLA

Preço Estimado: R\$ 12,50 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 12,50      Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,50

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 23.540.224/0001-91	<b>Data:</b> 20/12/2024 00:00
<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL RUI BARBOSA	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico - O presente procedi mento tem por objeto a eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alun os matriculados no Colégio Estadual Rui Barbosa , por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anex os.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA - POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:900052025 / UASG:928639
<b>CatMat:</b> 464484 - Polpa De Fruta - Tipo: Acerola   Apresentação: Congelada	<b>Lote/Item:</b> /8
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 21/01/2025 16:01
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 400
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 8,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> DO VALLE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> DO VALLE <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Araguaína	<b>Endereço:</b> R FELIX FILHO, 752
<b>Telefone:</b> (63) 3412-1807	<b>Email:</b> supermercadolider@hotmail.com	
21.728.143/0001-94	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,00
<b>Marca:</b> bom saor <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> mesmo <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.324.164/0001-56	M A DE P SILVA LTDA	R\$ 9,00
<b>Marca:</b> BOM SABOR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> BOM SABOR <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Araguatins	<b>Endereço:</b> R SIQUEIRA CAMPOS, 2452
		<b>Telefone:</b> (63) 9982-5905
		<b>Email:</b> comercialbarateiro@bol.com.br
30.300.327/0001-40	30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA	R\$ 10,00
<b>Marca:</b> NATURE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> NATURE <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Colinas do Tocantins	<b>Endereço:</b> AVENIDA RUIDELMAR LIMEIRA BORGES, 1544
		<b>Telefone:</b> (63) 9282-9846
		<b>Email:</b> lucas04eduardo22@gmail.com
37.790.723/0001-41	CARVALHO & BONFIM LTDA	R\$ 15,00
<b>Marca:</b> BOMSABOR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 16,50
<b>Marca:</b> NATURE/DU VALLE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> NATURE/DU VALLE <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Araguaína	<b>Endereço:</b> R GOIABEIRAS, 12
		<b>Telefone:</b> (63) 3412-3948/ (63) 3412-3948
		<b>Email:</b> acontec.esc@uol.com.br
04.049.025/0001-30	ARAUJO & MORAIS LTDA	R\$ 17,48
<b>Marca:</b> polpas da rosa <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> natural <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 19,07
<b>Marca:</b> Polpa De Fruta Tipo: Acerola, Apresentação: Congel <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Polpa De Fruta Tipo: Acerola, Apresentação: Congel <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 01.421.201/0001-25	<b>Data:</b> 19/11/2024 08:00
<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL QUERLINA TORRES	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> O presente procedimento tem por objeto a eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos do Centro de Ensino Médio Querlina Torres, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Acerola, Apresentação: Congelada	<b>Identificação:</b> N°Pregão:900042024 / UASG:928714
<b>CatMat:</b> 464484 - Polpa De Fruta - Tipo: Acerola   Apresentação: Congelada	<b>Lote/Item:</b> /7
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 12/12/2024 10:52
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 1.344
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.129.959/0001-58 *VENCEDOR*	L F M ALBUQUERQUE	R\$ 8,90
<b>Marca:</b> NATURE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
09.342.497/0001-09	P. SILVA ALVES	R\$ 9,00
<b>Marca:</b> NATURE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ALIMENTO <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> TO <b>Cidade:</b> Guaraí <b>Endereço:</b> AV BERNARDO SAYAO, 1409 <b>Telefone:</b> (63) 3464-4128 <b>Email:</b> junnis4143@hotmail.com		
30.300.327/0001-40	30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA	R\$ 9,30
<b>Marca:</b> NATURE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> NATURE <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> TO <b>Cidade:</b> Colinas do Tocantins <b>Endereço:</b> AVENIDA RUIDELMAR LIMEIRA BORGES, 1544 <b>Telefone:</b> (63) 9282-9846 <b>Email:</b> lucas04eduardo22@gmail.com		
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 10,10
<b>Marca:</b> nature <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> nature <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 12,50
<b>Marca:</b> DO VALLE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> DO VALLE <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> TO <b>Cidade:</b> Araguaína <b>Endereço:</b> R FELIX FILHO, 752 <b>Telefone:</b> (63) 3412-1807 <b>Email:</b> supermercadolider@hotmail.com		
35.729.589/0001-48	SCHIRLEY MARIA CARVALHO DE SOUZA	R\$ 15,00
<b>Marca:</b> NATURE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> NATURE <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> TO <b>Cidade:</b> Fortaleza do Taboão <b>Endereço:</b> R VITORIA REGIA, 133 <b>Telefone:</b> (63) 8422-6743 <b>Email:</b> supermercaoeconomico@hotmail.com		
08.697.720/0001-60	TEREZINHA MARIA DA SILVA	R\$ 16,60
<b>Marca:</b> . <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> . <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.558.020/0001-49	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$ 18,60
<b>Marca:</b> NUTRICAL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> NUTRICAL <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
50.939.843/0001-26	CM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 21,00
<b>Marca:</b> Frutysul <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Frutysul <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 12,50**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 12.200.168/0001-20	<b>Data:</b> 16/10/2024 11:35
<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Acerola, Apresentação: Congelada	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 90063/2024 / UASG: 982853
<b>CatMat:</b> 464484 - Polpa De Fruta - Tipo: Acerola   Apresentação: Congelada	<b>Lote/Item:</b> /47
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 25/11/2024 16:16
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 400
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.024.635/0001-31	43.024.635 FABIO DIAS VITAL	R\$ 9,20
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
02.418.125/0001-61	M Z BERNARDI E CIA LTDA	R\$ 9,44
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> <b>Cidade:</b> <b>Endereço:</b> <b>Nome de Contato:</b> <b>Telefone:</b> <b>Email:</b> AL            Satuba            R TENENTE PAULO WINTELER, 25            VIVIANE            (82) 3037-2222            mzbernardi2016@gmail.com		
48.852.216/0001-01	DISTRIBUIDORA LITORANEA LTDA	R\$ 9,50
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.683.128/0001-20	MELO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,50
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada <b>Endereço:</b> ,		
56.191.727/0001-58	J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 16,46
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada <b>Endereço:</b> ,		
50.785.036/0001-04	EXCELENCIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 21,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada <b>Endereço:</b> ,		
53.205.144/0001-40	FELICITE LTDA	R\$ 25,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada <b>Endereço:</b> ,		

#### Item 38: POLPA DE ABACAXI

Preço Estimado: R\$ 14,79 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 14,79      Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,79

Quantidade	Descrição	Observação
800 Quilogramas	De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 04.034.450/0001-56	<b>Data:</b> 05/11/2024 08:00
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO ACRE	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Registro de preços para a aquisição de polpas de frutas variadas e congeladas; gelo tipo drink e em barra, visando atender as necessidades do Ministério Público do Estado do Acre, de acordo com as especificações e quantidades definidas no Termo de Referência – Anexo I do Edital.	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Abacaxi, Apresentação: Congelada Valor estimado: R\$ 16,5500 Critério de julgamento: Menor Preço	<b>Identificação:</b> N°Pregão:900382024 / UASG:925899
<b>CatMat:</b> 464468 - Polpa De Fruta - Tipo: Abacaxi   Apresentação: Congelada	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 27/11/2024 20:27
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> AC





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
05.146.814/0001-52 *VENCEDOR*	D L RAMOS  Marca: SÓ FRUTAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada	R\$ 14,70		
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: RUA JOAO PESSOA, 24	Telefone: (68) 3224-9833	Email: d.lramos@uol.com.br
33.297.274/0001-43	T. C. OLIVEIRA - EIRELI  Marca: SO FRUTA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SO FRUTA Descrição: Descrição não informada	R\$ 14,80		
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: RUA MACAPA, 258	Telefone: (68) 9975-2824	Email: tcoliveira318@gmail.com
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA  Marca: Polpa De Fruta Tipo: Abacaxi, Apresentação: Congel Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Polpa De Fruta Tipo: Abacaxi, Apresentação: Congel Descrição: Descrição não informada	R\$ 101.680.000,00		
Endereço:	,			

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 14,44**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 09.633.335/0002-00	<b>Data:</b> 31/10/2024 09:30
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para o comando da 12ª região militar organizações do GCALC/Manaus	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Abacaxi , Apresentação: Congelada	<b>Identificação:</b> NºPregão:900082024 / UASG:160014
<b>CatMat:</b> 464468 - Polpa De Fruta - Tipo: Abacaxi   Apresentação: Congelada	<b>Lote/Item:</b> /156
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 22/11/2024 11:13
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 6.729
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
26.208.040/0001-17 *VENCEDOR*	LOPES COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA  Marca: ZÉ CEARÁ COMÉRCIO DE POLPAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ZÉ CEARÁ COMÉRCIO DE POLPAS Descrição: Descrição não informada	R\$ 6,84			
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R ITIRUCU, 28	Nome de Contato: CLAUTENIS	Telefone: (92) 3656-2980	Email: lopescomercio_@hotmail.com
36.242.644/0001-33	H B SOUZA DA SILVA COMERCIO  Marca: in natura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: in natura Descrição: Descrição não informada	R\$ 7,20			
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R MIRITITAPUYA, 249	Telefone: (92) 8418-7257	Email: herisonbrunodasilva@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
15.316.645/0001-05	NS BARROS EMPREENDIMENTOS LTDA					R\$ 9,20
<b>Marca:</b> APEÚ <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Polpa De Fruta Tipo: Abacaxi , Apresentação: Conge <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> RR	<b>Cidade:</b> Boa Vista	<b>Endereço:</b> A ROD BR 174 KM 490, S/N	<b>Nome de Contato:</b> Carlos	<b>Telefone:</b> (95) 98409-9257	<b>Email:</b> carlospadilha20@hotmail.com	
37.197.048/0001-41	V H COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA					R\$ 9,29
<b>Marca:</b> NALTO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> UND <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> R PROFESSOR OTAVIO PIRES, 406	<b>Telefone:</b> (92) 9274-1317	<b>Email:</b> victor.hugoml@hotmail.com		
45.137.366/0001-45	J N S COMERCIO VAREJISTA DE POLPAS DE FRUTAS LTDA					R\$ 9,30
<b>Marca:</b> Nalto Polpas <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Polpa de Abacaxi, Embalagem 1Kg <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> AV ARICA, 164	<b>Nome de Contato:</b> Nalto	<b>Telefone:</b> (92) 99115-7884	<b>Email:</b> naltopolpas@hotmail.com.br	
32.021.272/0001-64	L Q DE JESUS					R\$ 11,28
<b>Marca:</b> nalto polpas <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Polpa De Fruta Tipo: Abacaxi , Apresentação: Conge <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Coari	<b>Endereço:</b> R 1, 38	<b>Telefone:</b> (92) 9219-0829	<b>Email:</b> ljqueiroz@hotmail.com		
40.748.807/0001-21	ALB SOLUCOES INTEGRADAS HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA					R\$ 11,30
<b>Marca:</b> NATURALLY POLPAS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Polpa De Fruta Tipo: Abacaxi , Apresentação: Conge <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
18.843.338/0001-70	TL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA					R\$ 11,40
<b>Marca:</b> NALTO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CONGELADO <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> RUA ACRE, 26	<b>Nome de Contato:</b> Paulo Victor	<b>Telefone:</b> (92) 3584-6504	<b>Email:</b> pv_bezerra@hotmail.com	
10.775.270/0001-28	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA					R\$ 11,70
<b>Marca:</b> NALTO POLPAS/JOSE NALTO DE SOUZA - ME <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> QUILOGRAMA/NACIONAL <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> RUA PROF ELVIRA DANTAS, 95	<b>Telefone:</b> (92) 3625-3222	<b>Email:</b> centralalimentos@hotmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
22.596.013/0001-08	J J NAVEGACAO LTDA					R\$ 12,00
<b>Marca:</b> Conforme TR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Conforme TR <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
AM	Manaus	AV DR. THEOMARIO PINTO DA COSTA, 811	(92) 9215-2016	josebezerra869@gmail.com		
28.786.260/0001-53	H COELHO DE MORAES EIRELI					R\$ 12,15
<b>Marca:</b> NALTO POLPAS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ABACAXI <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
AM	Manaus	R DOS MACUCAUAS, 80	(92) 9125-7297	licitacoes@hclitacoes.com		
04.605.448/0001-90	M J P RODRIGUES					R\$ 13,00
<b>Marca:</b> NALTO POLPAS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
AM	Manaus	AVENIDA PRESIDENTE DUTRA, 427	Mario Jorge Paixão Rodrigues	(92) 3213-4088	m.j.prodrigues@hotmail.com	
49.467.727/0001-72	F. DE A. F. CORREA LTDA					R\$ 14,30
<b>Marca:</b> VITAL FRUT <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Quilograma <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b>						
,						
28.840.366/0001-98	YUCANA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA					R\$ 14,58
<b>Marca:</b> BRASFRUT <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> POLPA DE FRUTA <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
AM	Manaus	RUA CARACAS, 19	(92) 3223-9216 / (92) 9144-7462	everest_serv@yahoo.br		
02.377.254/0001-59	UNIVERSAL-COMERCIAL DE FRUTAS E VERDURAS LTDA					R\$ 14,90
<b>Marca:</b> Nalto Polpas <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Polpa de fruta sabor Abacaxi <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
AM	Manaus	RUA JUDITH MOTTA, 19	Mário Jorge Aguiar Hipólito	(92) 3646-0560		
06.191.586/0001-03	M. C. DOS SANTOS LTDA					R\$ 15,00
<b>Marca:</b> SOUZA POLPA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> SOUZA POLPA <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
AM	Tabatinga	RUA AIRES DA CUNHA, 05	(97) 9172-4790	m.c.dossantos@hotmail.com		
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO					R\$ 18,00
<b>Marca:</b> NALTO POLPAS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> NALTO POLPAS <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
AM	Manaus	R PROFESSORA LUIZA DO NASCIMENTO, 14	(92) 8128-0198	lmcomerciodeestivas@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.824.913/0001-26	L FARIAS ALVES SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 21,00
<b>Marca:</b> IN NATURA/IN NATURA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> POLPA CONCETRADA <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
52.564.052/0001-94	G R L DA SILVA COMERCIO	R\$ 21,50
<b>Marca:</b> Ze das polpas <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Natural <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
39.532.571/0001-02	GIUSEPPE ANTONIO FOGACA GERBALDO	R\$ 22,00
<b>Marca:</b> Polpa de fruta <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Polpa de fruta <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
12.546.887/0001-05	VALDIRCLEI DE SOUZA CUNHA	R\$ 22,00
<b>Marca:</b> polpanorte / polpanorte <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> abacaxi / congelado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> AM <b>Cidade:</b> Iranduba <b>Endereço:</b> R CUPUACU, 17 <b>Telefone:</b> (92) 9395-3222/ (92) 9471-5158		
41.175.007/0001-21	EMPORIUM COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 22,00
<b>Marca:</b> DAFRUTA/ DAFRUTA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> QUILOGRAMA 1KG <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> AM <b>Cidade:</b> Manaus <b>Endereço:</b> RUA AYRES DE ALMEIDA, 23 <b>Telefone:</b> (92) 9157-7652		
28.543.348/0001-44	URG CONSTRUCOES E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 22,39
<b>Marca:</b> BRASFRUT, POLPA NORTE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> BRASFRUT, POLPA NORTE <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
10.140.235/0001-32	E F DOS SANTOS COMERCIAL	R\$ 22,40
<b>Marca:</b> NALTO POLPAS / IND. NALTO POLPAS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.343.620/0001-73	E. B. DO CARMO LTDA	R\$ 22,40
<b>Marca:</b> Brasfrut <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Brasfrut <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
24.565.031/0001-58	SERVEN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 22,40
<b>Marca:</b> Polpa e cia/Polpa e cia <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Quilograma <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> RR <b>Cidade:</b> Boa Vista <b>Endereço:</b> R LOBO D'ALMADA, 602 <b>Nome de Contato:</b> JOÃO <b>Telefone:</b> (95) 9138-5033 <b>Email:</b> scomercioalimentos@gmail.com		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 76.235.753/0001-48	<b>Data:</b> 18/09/2024 08:00
<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para as diversas secretarias do município de bandeirantes paraná	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Abacaxi , Apresentação: Congelada	<b>Identificação:</b> NºPregão:900302024 / UASG:987445
<b>CatMat:</b> 464468 - Polpa De Fruta - Tipo: Abacaxi   Apresentação: Congelada	<b>Lote/Item:</b> /111
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 11/11/2024 10:07
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 690
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.828.205/0001-96	CRF ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,70
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> MAQUEA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> R ANTONIO FERREIRA JUNIOR, 112 <b>Telefone:</b> (44) 8401-7713/ (0000) 0000-0000 <b>Email:</b> crfalimentos22@gmail.com		
54.205.260/0001-22	RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 14,59
<b>Marca:</b> Maquea <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Maquea <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
52.423.265/0001-04	AGUIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 15,66
<b>Marca:</b> MAQUEA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> MAQUEA <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.538.590/0001-49	L BRISA COMERCIO DE FRUTAS CONGELADAS LTDA	R\$ 19,00
<b>Marca:</b> L BRISA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Polpa De Fruta Tipo: Abacaxi , Apresentação: Conge <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		

#### Item 39: POLPA DE CAJU

Preço Estimado: R\$ 16,49 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 16,49      Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,49

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 08.641.263/0001-91	<b>Data:</b> 30/10/2024 08:00
<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL MORRO DO MATO	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar para atender aos alunos matriculados no Colégio Estadual Morro do Mato no ano letivo de 2025.	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Caju, Apresentação: Congelada	<b>Identificação:</b> N°Pregão:900022024 / UASG:928729
<b>CatMat:</b> 464511 - Polpa De Fruta - Tipo: Caju   Apresentação: Congelada	<b>Lote/Item:</b> /16
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 16/12/2024 14:30
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 56
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.697.720/0001-60	TEREZINHA MARIA DA SILVA	R\$ 15,90
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Marca:</b> . <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> . <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
53.558.020/0001-49	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$ 16,00
<b>Marca:</b> NUTRICAL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> NUTRICAL <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 16,50
<b>Marca:</b> Polpa De Fruta Tipo: Caju, Apresentação: Congelada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Polpa De Fruta Tipo: Caju, Apresentação: Congelada <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		



## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> CAMARA MUNICIPAL DE PIRACICABA	<b>Data:</b> 21/10/2024 08:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para fornecimento parcelado de polpas de frutas congeladas, durante o exercício de 2025	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Caju, Apresentação: Congelada Valor estimado: R\$ 19,2500 Critério de julgamento: Menor Preço	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 464511 - Polpa De Fruta - Tipo: Caju   Apresentação: Congelada	<b>Identificação:</b> NºPregão:900302024 / UASG:929241
	<b>Lote/Item:</b> /5
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 08/11/2024 17:43
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 130
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.028.822/0001-80 *VENCEDOR*	CITRY SOL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTICIOS - EIRELI	R\$ 16,95
<b>Marca:</b> HIT FRUITS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SP <b>Cidade:</b> São José do Rio Preto <b>Endereço:</b> AV TARRAE, 2420 <b>Telefone:</b> (17) 3234-7004 <b>Email:</b> adm@inovaescritorio.com.br		
48.828.205/0001-96	CRF ALIMENTOS LTDA	R\$ 17,00
<b>Marca:</b> MAQUEA POLPAS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> R ANTONIO FERREIRA JUNIOR, 112 <b>Telefone:</b> (44) 8401-7713/ (0000) 0000-0000 <b>Email:</b> crfalimentos22@gmail.com		

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 37.420.676/0001-44	<b>Data:</b> 30/08/2024 10:47
<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO ESCOLAR COMUNITÁRIA DO COLÉGIO ESTADUAL OTONIEL CAVALCANTE DE JE JESUS DE CENTENÁRIO/TO	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para o fornecimento de alimentação escolar.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Caju , Apresentação: Congelada	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 92000/2024 / UASG: 928792
<b>CatMat:</b> 464511 - Polpa De Fruta - Tipo: Caju   Apresentação: Congelada	<b>Lote/Item:</b> /13
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 05/09/2024 19:11
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 25
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.781.953/0001-93 *VENCEDOR*	A. A. DE LIRA	R\$ 16,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> TO <b>Cidade:</b> Centenário <b>Endereço:</b> R SAO PAULO, 353 <b>Telefone:</b> (63) 9263-9940		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
37.529.870/0001-62	MP COMERCIO VAREJISTA EIRELI	R\$ 16,48			
<b>Marca:</b> Conforme <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Conforme <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> RN	<b>Cidade:</b> Natal	<b>Endereço:</b> AV MARANGUAPE, 3685	<b>Nome de Contato:</b> Mercia	<b>Telefone:</b> (84) 99952-5200	<b>Email:</b> memmaterialconstrucao@gmail.com
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 16,86			
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Luziânia	<b>Endereço:</b> QUADRA 32, S/N	<b>Telefone:</b> (61) 3620-0800	<b>Email:</b> distribuidora.rnl@gmail.com	

#### Item 40: POLPA DE GOIABA

Preço Estimado: R\$ 17,22 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 17,22      Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,22

Quantidade	Descrição	Observação
700 Quilogramas	De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 10.724.903/0008-45	<b>Data:</b> 10/10/2024 08:00
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano Instituto Federal Baiano - Campus Teixeira de Freitas	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:900022024 / UASG:154581 <b>Lote/Item:</b> /102 <b>Ata:</b> N/A
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios (carnes, estocáveis, hortifrutigranjeiros, pães) para atender demanda de produção de refeições no refeitório do IF Baiano - Campus Teixeira de Freitas.	<b>Homologação:</b> 23/10/2024 17:01 <b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
<b>Descrição:</b> Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha, Apresentação: Congelada	<b>Quantidade:</b> 250
<b>CatMat:</b> 464514 - Polpa De Fruta - Tipo: Goiaba Vermelha   Apresentação: Congelada	<b>Unidade:</b> Quilograma <b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
49.735.902/0001-65	TF DA SILVA VARGAS LTDA	R\$ 16,88			
<b>*VENCEDOR*</b>					
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> IN NATURA <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
15.199.862/0001-62	D'TUDO COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	R\$ 16,90			
<b>Marca:</b> DIPOLPA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> DIPOLPA <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> BA	<b>Cidade:</b> Alagoinhas	<b>Endereço:</b> R MARECHAL FLORIANO, SN	<b>Nome de Contato:</b> NILTON	<b>Telefone:</b> (75) 9803-9898	<b>Email:</b> d-tudo@outlook.com





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
31.801.716/0001-11	STB COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 18,00			
<b>Marca:</b> Sabor Natural <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Sabor Natural <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> BA	<b>Cidade:</b> Teixeira de Freitas	<b>Endereço:</b> RUA IBIRACU, 261	<b>Nome de Contato:</b> Rafael	<b>Telefone:</b> (73) 99163-5421	<b>Email:</b> rafaelferreira.barbosa@outlook.com

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 01.197.158/0001-66	<b>Data:</b> 21/08/2024 08:00
<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL ALMEIDA SARDINHA	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar da Associação de Apoio a Escola Estadual Almeida Sardinha.	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Congelada	<b>Identificação:</b> NºPregão:900012024 / UASG:928785
<b>CatMat:</b> 464514 - Polpa De Fruta - Tipo: Goiaba Vermelha   Apresentação: Congelada	<b>Lote/Item:</b> /32
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 26/09/2024 08:56
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
30.300.327/0001-40	30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA	R\$ 17,00		
<b>*VENCEDOR*</b>				
<b>Marca:</b> nature <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> nature <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Colinas do Tocantins	<b>Endereço:</b> AVENIDA RUIDELMAR LIMEIRA BORGES, 1544	<b>Telefone:</b> (63) 9282-9846	<b>Email:</b> lucas04eduardo22@gmail.com

30.586.202/0001-28	GEOVANE N DE SOUZA	R\$ 17,28	
<b>Marca:</b> polma <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> kg <b>Descrição:</b> Descrição não informada			
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Itacajá	<b>Endereço:</b> AV PRESIDENTE DUTRA, SN	<b>Telefone:</b> (63) 8461-2540

06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 17,82		
<b>Marca:</b> Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Luziânia	<b>Endereço:</b> QUADRA 32, S/N	<b>Telefone:</b> (61) 3620-0800	<b>Email:</b> distribuidora.rnl@gmail.com

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA / 158322 - INST.FED.DO CEARA/CAMPUS ACARAÚ

**Objeto:** aquisição de materiais para a realização de as aulas práticas do curso de Serviços de Restaurante e Bar do IFCE campus Acaraú

**Descrição:** Polpa De Fruta apresentação: congelada, tipo: cajá - Polpa De Fruta apresentação: congelada, tipo: cajá

**Data:** 18/12/2024 14:14

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 10744098000145-1-000283/2024

**Lote/Item:** 1/91

**Ata:** N/A

**Homologação:** 15/12/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 2

**Unidade:** Quilograma

**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.030.442/0001-83 *VENCEDOR*	PORTO SEGURO SUPERMERCADO LTDA.	R\$ 17,48
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
CE	Acaraú	R EXPEDITO FARIAS, 328
		<b>Telefone:</b>
		(88) 3661-0000/ (88) 3661-0000

#### Item 41: VINAGREIRA

Preço Estimado: R\$ 6,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,43

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE TURIACU

**Data:** 30/09/2024 00:00

**Objeto:** Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender as demandas das secretarias municipais de Turiaçu/MA

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Vinagreira. Folhas devem estar sem imperfeições, sem larvas, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, livre de enfermidades, materiais terrosos, devem estar sem imperfeições, sem larvas, parasitas ou danos mecânicos oriundos do manuseio e tra - Vinagreira. Folhas devem estar sem imperfeições, sem larvas, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, livre de enfermidades, materiais terrosos, devem estar sem imperfeições, sem larvas, parasitas ou danos mecânicos oriundos do manuseio e transporte, que comprometam o produto, entregues com as características organolépticas mantidas, em condições adequadas para o consumo imediato, sem sujidades, ou outros defeitos que possam alterar sua aparência. Embalagem: Deverão ser acondicionados em embalagens novas, limpas, secas e que não transmitam odor ou sabor estranhos ao produto, rotuladas ou etiquetadas, em lugar de fácil visualização e de difícil remoção, com validade mínima de 15 dias. Entrega semanal.

**Identificação:** 63451363000163-1-000112/2024

**Lote/Item:** 1/81

**Ata:** N/A

**Homologação:** 10/10/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 650

**Unidade:** MAÇOS

**UF:** MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.212.691/0001-92 *VENCEDOR*	COMERCIAL SANTO EXPEDITO LTDA	R\$ 6,47
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 6,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE TURIACU	<b>Data:</b> 19/08/2024 00:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender as demandas das secretarias municipais de Turiaçu/MA	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Vinagreira. Folhas devem estar sem imperfeições, sem larvas, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, livre de enfermidades, materiais terrosos, devem estar sem imperfeições, sem larvas, parasitas ou danos mecânicos oriundos do manuseio e tra</b> - Vinagreira. Folhas devem estar sem imperfeições, sem larvas, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, livre de enfermidades, materiais terrosos, devem estar sem imperfeições, sem larvas, parasitas ou danos mecânicos oriundos do manuseio e transporte, que comprometam o produto, entregues com as características organolépticas mantidas, em condições adequadas para o consumo imediato, sem sujidades, ou outros defeitos que possam alterar sua aparência. Embalagem: Deverão ser acondicionados em embalagens novas, limpas, secas e que não transmitam odor ou sabor estranhos ao produto, rotuladas ou etiquetadas, em lugar de fácil visualização e de difícil remoção, com validade mínima de 15 dias. Entrega semanal.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 63451363000163-1-000102/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/81
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 30/09/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 650
	<b>Unidade:</b> MAÇOS
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.212.691/0001-92 *VENCEDOR*	COMERCIAL SANTO EXPEDITO LTDA	R\$ 6,47
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 6,34

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE TURIACU	<b>Data:</b> 06/05/2024 16:23
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios destinados à alimentação hospitalar, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Turiaçu-MA	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Vinagreira. Folhas devem estar sem imperfeições, sem larvas, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, livre de enfermidades, materiais terrosos, devem estar sem imperfeições, sem larvas, parasitas ou danos mecânicos ori</b> - Vinagreira. Folhas devem estar sem imperfeições, sem larvas, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, livre de enfermidades, materiais terrosos, devem estar sem imperfeições, sem larvas, parasitas ou danos mecânicos oriundos do manuseio e transporte, que comprometam o produto, entregues com as características organolépticas mantidas, em condições adequadas para o consumo imediato, sem sujidades, ou outros defeitos que possam alterar sua aparência. Embalagem: Deverão ser acondicionados em embalagens novas, limpas, secas e que não transmitam odor ou sabor estranhos ao produto, rotuladas ou etiquetadas, em lugar de fácil visualização e de difícil remoção, com validade mínima de 15 dias. Entrega semanal.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 63451363000163-1-000028/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/72
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 24/05/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 260
	<b>Unidade:</b> MAÇO
	<b>UF:</b> MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.212.691/0001-92 *VENCEDOR*	COMERCIAL SANTO EXPEDITO LTDA	R\$ 6,34
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		

#### Item 42: FEIJÃO VERDE DEBULHADO

Preço Estimado: R\$ 14,53 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 14,53 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,53

Quantidade	Descrição	Observação
800 Quilogramas	De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,02

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 08.999.716/0001-56	<b>Data:</b> 13/08/2024 17:53
<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Lastro	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, de forma parcelada, destinados a manutenção das atividades de diversas secretarias do Município de Lastro/PB	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> FEIJAO VERDE –Feijão verde de 1a qualidade, debulhado, íntegro, de colheita recente; com aspecto, odor, cor e sabor próprio, livre de insetos, parasitas, larvas, material terroso, sujidade ou corpos estranhos, com grau de maturação adequado para o consumo - FEIJAO VERDE –Feijão verde de 1a qualidade, debulhado, íntegro, de colheita recente; com aspecto, odor, cor e sabor próprio, livre de insetos, parasitas, larvas, material terroso, sujidade ou corpos estranhos, com grau de maturação adequado para o consumo, sem sinais de germinação ou resíduos de fertilizante ou outras substâncias químicas. Embalados em sacos plásticos transparentes com peso líquido de 01 Kg. Transportados de forma adequada.	<b>Identificação:</b> 327810
	<b>Lote/Item:</b> 1/84
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 400
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.127.085/0001-43 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO MOREIRA E MELO LTDA	R\$ 17,01
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> IN NATURA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		

31.860.198/0001-07	THIAGO GOMES BARBOSA COMERCIO	R\$ 17,02
<b>Marca:</b> REGIONAL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> REGIONAL <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PB	<b>Cidade:</b> Sousa	<b>Endereço:</b> RUA CORONEL ANTONIO SOARES, 44
	<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (83) 3521-1329
		<b>Email:</b> thiagogomesbarbosa@bol.com.br

44.409.367/0001-39	GOMES E COSTA LTDA	R\$ 17,02
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> UND <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PB	<b>Cidade:</b> Sousa	<b>Endereço:</b> RUA JOSE PEREIRA FONTES, 14
	<b>Telefone:</b> (83) 9180-4400	<b>Email:</b> superfelix.costa@gmail.com



## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE VIANA	<b>Data:</b> 07/08/2024 00:00	
<b>Objeto:</b> [LICITANET] - Registro de Preços para Eventual e Futura Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades das Secretarias do Município de Viana - MA.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico	
	<b>SRP:</b> SIM	
<b>Descrição:</b> FEIJÃO TIPO 1 VERDE Especificação : classe sempre verde, debulhado, íntegro, de colheita recente; com aspecto, odor, cor e sabor próprio, livre de insetos, parasitas, larvas, material terroso, sujidade ou corpos estranhos; com grau de maturação adequado p - FEIJÃO TIPO 1 VERDE Especificação : classe sempre verde, debulhado, íntegro, de colheita recente; com aspecto, odor, cor e sabor próprio, livre de insetos, parasitas, larvas, material terroso, sujidade ou corpos estranhos; com grau de maturação adequado para o consumo, sem sinais de germinação ou resíduos de fertilizante ou outras substâncias químicas, embalados em sacos plásticos transparentes com peso líquido de 1kg, não furados, estufados, inviolados, livre de microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório conter a data de fabricação e validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	<b>Identificação:</b> 06439988000176-1-000070/2024	
	<b>Lote/Item:</b> 1/4600660	
	<b>Ata:</b> N/A	
	<b>Homologação:</b> 12/09/2024 00:00	
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	<b>Quantidade:</b> 2.000	
	<b>Unidade:</b> Quilogramas	
	<b>UF:</b> MA	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
22.042.339/0001-93	R B R JUNIOR DISTRIBUIDORA DE CEREAIS LTDA	R\$ 13,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,57

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE PARAIBANO - CAMARA MUNICIPAL	<b>Data:</b> 11/03/2024 09:44			
<b>Objeto:</b> [LICITANET] - contratação de empresa especializada para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e hortifrúti, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Paraibano/MA	<b>Modalidade:</b> Dispensa			
	<b>SRP:</b> NÃO			
<b>Descrição:</b> FEIJÃO TIPO 1 VERDE Especificação : classe sempre verde, debulhado, íntegro, de colheita recente; com aspecto, odor, cor e sabor próprio, livre de insetos, parasitas, larvas, material terroso, sujidade ou corpos estranhos; com grau de maturação adequado p - FEIJÃO TIPO 1 VERDE Especificação : classe sempre verde, debulhado, íntegro, de colheita recente; com aspecto, odor, cor e sabor próprio, livre de insetos, parasitas, larvas, material terroso, sujidade ou corpos estranhos; com grau de maturação adequado para o consumo, sem sinais de germinação ou resíduos de fertilizante ou outras substâncias químicas, embalados em sacos plásticos transparentes com peso líquido de 1kg, não furados, estufados, inviolados, livre de microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório conter a data de fabricação e validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	<b>Identificação:</b> 02098065000147-1-000005/2024			
	<b>Lote/Item:</b> 1/3973129			
	<b>Ata:</b> N/A			
	<b>Homologação:</b> 14/03/2024 00:00			
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br			
	<b>Quantidade:</b> 15			
	<b>Unidade:</b> PACOTE			
	<b>UF:</b> MA			
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>		
08.680.315/0001-39	MARIA DAS CHAGAS LADEIRA LIMA RIBEIRO	R\$ 13,57		
*VENCEDOR*				
<b>Marca:</b> Marca não informada				
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado				
<b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MA	Paraibano	AV PRIMEIRO DE MAIO, 390	(99) 8134-5181	maria das chagas ladeira lima



## Item 43: FEIJÃO VERDE EM VAGEM

Preço Estimado: R\$ 15,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,40

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	De primeira qualidade, limpo. O produto poderá ser isento de registro no Ministério da Agricultura.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,20

Inc. I Art. 5º da IN 15 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.598.288/0002-01

Data: 10/12/2024 00:00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando do Exército

SRP: NÃO

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

Identificação: N°Pregão:900052025 / UASG:160175

23ªCircunscrição de Serviço Militar

Lote/Item: /80

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Hortifrutigranjeiros, para atender as necessidades da Guarnição de João Pessoa.

Ata: N/A

Homologação: 28/01/2025 08:48

Descrição: LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO VERDE, TIPO TIPO 1 - LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO VERDE, TIPO TIPO 1

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 5.412

CatMat: 464556 - Leguminosa - Variedade: Feijão Verde | Tipo: Tipo 1

Unidade: Quilograma

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.612.051/0001-91 *VENCEDOR*	REI DO HORTIFRUTI LTDA	R\$ 5,80
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IN NATURA Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
54.619.660/0001-84	54.619.660 HELIAB GEORGE COUTINHO RUFINO	R\$ 6,50
Marca: Outros Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Outros Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
43.299.342/0001-67	EXCELENCIA ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,90
Marca: CEASAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Quilograma Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
52.441.900/0001-78	R G DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,99
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.518.193/0001-60	ESDRAS SOARES FRANCO	R\$ 10,00
<b>Marca:</b> EMPASA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> EMPASA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PB	<b>Cidade:</b> Campina Grande	<b>Endereço:</b> R FERNANDES VIEIRA, 273
		<b>Telefone:</b> (83) 9851-7040
		<b>Email:</b> silvana.cls66@gmail.com
30.095.551/0001-47	C DA SILVA HORTIFRUTIGRANJEIROS EIRELI	R\$ 15,20
<b>Marca:</b> CEASA - RECIFE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CEASA - RECIFE <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PE	<b>Cidade:</b> Amaraji	<b>Endereço:</b> RUA DAS FLORES, S/N
		<b>Telefone:</b> (81) 9979-5514
17.698.441/0001-01	POLPA NORDESTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 16,08
<b>Marca:</b> CEASA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CEASA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 16,42
<b>Marca:</b> Leguminosa Variedade: Feijão Verde , Tipo: Tipo 1 <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Leguminosa Variedade: Feijão Verde , Tipo: Tipo 1 <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
32.570.959/0001-59	JAYME DE SOUZA AGUIAR 22278192434	R\$ 17,00
<b>Marca:</b> NATURAL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> NATURAL <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
00.301.402/0001-26	MARIA DE FATIMA SILVA SOUZA	R\$ 18,00
<b>Marca:</b> CEASA / IN NATURA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> NATURAL <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PB	<b>Cidade:</b> João Pessoa	<b>Endereço:</b> AVENIDA CRUZ DAS ARMAS, 702
		<b>Nome de Contato:</b> MARIA DE FATIMA
		<b>Telefone:</b> (83) 3233-3421
		<b>Email:</b> josias.hortifruiti@yahoo.com.br
02.368.789/0001-63	INDUSTRIA DE POLPAS DE FRUTAS NATURAL SABOR LTDA	R\$ 25,00
<b>Marca:</b> DA TERRA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> IN NATURA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PB	<b>Cidade:</b> João Pessoa	<b>Endereço:</b> RUA SARGENTO PEDRO GOMES DE LIRA, 211
		<b>Nome de Contato:</b> Jean
		<b>Telefone:</b> (83) 98839-3405
		<b>Email:</b> natural-sabor@hotmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 16,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICIPIO DE PICADA CAFE / 0000 - Prefeitura Municipal de Picada Cafe

**Data:** 03/02/2025 16:44

**Objeto:** CHAMADA PUBLICA PNAE 001 2025 Aquisicao de generos e produtos alimenticios da Agricultura Familiar para atender aos alunos matriculados nas escolas da Rede Publica de Ensino bem como alunos matriculados nos centros de educacao infantil da Fundacao Assistencial conveniada com o Municipio durante o primeiro semestre letivo de 2025.

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 92871466000180-1-000147/2025

**Lote/Item:** 1/7

**Ata:** N/A

**Homologação:** 03/02/2025 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 150

**Unidade:** Quilo

**UF:** RS

**Descrição:** Vagem - Vagem

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
024.134.070-57 *VENCEDOR*	SANDRO ALEX KINTSCHNER	R\$ 16,00
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

**Preço PMS 1:**

**R\$ 15,00**

*Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Código Insumo 1:** PE-VAGEM

**Código Insumo 2:**

**Tabela:** CEASA - Centrais de Abastecimento S.A.

**Objeto:** VAGEM

**Mês/Ano:** 30/01/2025 03:00:00

**UF:** PE

**Unidade Medida:** KG

**Preço Desonerado:** Não







**ATENÇÃO** - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

**Fontes utilizadas nesta cotação:**

1 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 05/02/2025 11:43:29 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 05/02/2025 12:13:23 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
3 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 05/02/2025 11:33:25 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
4 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 04/02/2025 10:42:28 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
5 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 05/02/2025 11:46:09 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
6 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 06/02/2025 10:47:50 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
7 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 04/02/2025 11:15:00 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
8 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 04/02/2025 09:59:25 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
9 - Prefeitura Municipal de Getúlio Vargas/RS sistemaspmgv.no-ip.info:8085/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 04/02/2025 14:34:47 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
10 - Prefeitura Municipal de Theobroma/RO 192.144.66.90:8079/transparencia/	Data: 05/02/2025 11:50:29 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
11 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: 05/02/2025 11:53:06 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>

